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Tegevusaruanne 

 

Markit asutati tõelise kirega tuua positiivseid muutusi IT-ostmisse. Meie missioon on aidata 

ettevõtetel (ja IT-ostjatel) säästa aega ja raha, muutes IT-ostmise lihtsaks ja läbipaistvaks - või 
nagu meie ettevõtte hüüdlause ütleb – „Take the chasing out of IT PURchasing.“ 

 

Markit pani aluse innovaatilisele ärimudelile, mis integreerib kõikide riikide peamised IT-

turustajad, et saavutada igal turul pakutavate IT-toodete vähemalt 80% -line katvus. Selle 

tulemusel loome reaalajas turu, kus kliendid ostavad õiglase ja läbipaistva tasu eest tooteid otse 
maaletoojalt. Põhimõtteliselt on iga Markitilt ostetud kaup juba läbinud Markiti tarkvara poolt 
läbiviidud e-hanked ja see lahendab täielikult vajaduse koguda ja töödelda eraldi erinevaid 
pakkumisi. 

 

Lisaks IT-toodete turu koondamisele, pakub meie tarkvara maailmatasemel funktsioone, mis 

on modelleeritud tuhandetele korporatiivsetele IT-ostjatele, et rahuldada nende peamisi 

vajadusi. See säästab aega igal sammul, alates toodete otsimisest ja ostmisest, tellimuste 
tegemisest, kohaletoimetamise jälgimisest, kasutajate ja ettevõtete juhtimisest, kuni 
hinnavõrdluse aruannete mahuni ja palju muudki. 
 

Oleme Markiti mudeli skaleerinud Euroopasse, Põhja-Ameerikasse ja Aasia Vaikse ookeani 

piirkonda jäävas 33-s riigis. Oleme integreerinud kõik peamised turustajad nendel turgudel - 
meie andmebaas sisaldab enam kui 250 võtmetarnija reaalajas infot ja saadaval on üle miljoni 
unikaalse toote, keskmiselt nelja pakkumise igale tootele. See teeb Markitist suurima IT-

toodete andmebaasi maailmas. 

 

Igas riigis loodud juriidilise isiku ja lokaliseeritud tarkvara abil on Markit eriti kasulik 

rahvusvahelistele ettevõtetele, kes saavad ma ostud 33-s riigis tsentraliseerida kasutades siiski 

kohalikke tarneid. Täna suudame tarnida IT-tooteid mis tahes aadressile Euroopas, Põhja-

Ameerikas ja Aasia ja Vaikse ookeani piirkonnas (Singapur ja Austraalia) 24–48 tunni jooksul. 

 

Markiti teenuse tulemusel saavutavad meie kliendid oma IT-ostmise protsessi üle parema 
kontrolli ja läbipaistvuse ning säästavad (peamiselt ajaliselt) 40-80% ja otsese rahasäästu 10-

30%. Saame öelda, et tänu oma ärimudeli eripärale, saame pakkuda teenust nii mõnelegi 
maailma juhtivale kontsernile, nagu Michelin, Danfoss, Deloitte, Spotify, Johnson & Johnson, 

Telenor ja paljudele teistele suurtele Euroopa ja kogu maailma suurkontsernidele. 

 

Võib öelda, et Markiti suurepärane äriväärtus on omakorda toonud kaasa meie tulude 
järjekindla kasvu, mis on alates asutamisest kasvanud 34% ja viimase viie aasta jooksul 24% 

aastas. Oleme oma tulusid aastatel 2014–2017 enam kui kahekordistanud, 42,5 miljonilt 93,4 

miljoni euroni. 2018. aasta kohta on mul hea meel tõdeda, et oleme oma saavutuste hulka 
lisanud veel ühe tugeva aasta, kasvatades oma tulu ühe aastaga 93,4 miljonilt eurolt 111,7 

miljoni euroni. 

 

 

Meie globaalne laienemine jätkus ka 2018. aastal - Markit on täies mahus teenust pakkumas 
nii Kanadas, Singapuris kui ka Austraalias tegutsevatele klientidele ning oleme oma esimesi 

valitud klientide tellimusi teenindanud ka Hiinas. 2019. aastat vaadates on meie eesmärk veelgi 
kiirendada oma rahvusvahelist laienemist Mehhiko, Brasiilia, ja Indoneesiaga globaalsel 

kaardil ning Serbia ja mõnede teiste Euroopa riikidega. 
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2018 oli Markiti kui ettevõtte jaoks väga erilise tähendusega aasta. 2008. aastal töötasime välja 
10-aastase visiooni eesmärgiga jõuda üleeuroopaliseks ettevõtteks ja olla esindatud maailmas 
vähemalt viiel võtmetähtsusega turul ning selle tulemusel teenida 100 miljoni euro suurust tulu 

100 „Markiteeri“ tööga (töötajaga). Visiooniks oli muuta Markit tulusaimaks e-kaubanduse 

ettevõtteks maailmas inimese kohta. Oleme selle verstaposti saavutanud lendavate värvidega. 
 

Võib-olla on kasumlikest suurtest numbritest veelgi olulisem see, kuidas me seda teinud oleme. 

See kasv ja visiooni täitumine on saavutatud läbi meie poolt pakutavate väärtuste, kasutades 
lahkust, läbipaistvust, lojaalsust ja professionaalsust, et aidata IT-ostjatel teha õigeid ja häid 
otsuseid oma IT ostudel. See oli tõeline edu - saavutatud positiivse mõjuga inimestele, IT-

hanketööstusele ja kogu maailmale - muutes selle hindamatuks. 

 

Olles äsja jõudnud ühe oma suure eesmärgini, oleme juba seadnud endale uue.  
2018. aastal töötasime hoolikalt välja uue julge visiooni järgmiseks kümneks aastaks ja 2028. 
aastaks. Meie eesmärk on saada tõeliselt globaalseks ettevõtteks ja vaieldamatuks turuliidriks 

B2B IT-seadmete ostmisel rahvusvahelistele ja globaalsetele ettevõtetele. 
 

Suured tänud meie klientidele, kes on usaldanud meid oma äris ja loonud meiega läbi aja 
pikaajalised ärisuhted. Hindame võimalust teha koostööd suurepäraste ettevõtete ja 
suurepäraste inimestega, omades võimalust õppida oma klientidelt ja luues koos uuendusi. 
 

Meie ettevõtte kõige olulisem töö on meie missioon, aidata meie klientidel olla edukad. 
Finantstulemused on üksnes kasulikkuse kõrvalsaadus ja kasum võimaldab meil jätkuvalt 

areneda, et pakkuda veelgi suuremaid väärtusi oma klientidele. 
 

Ettevõtte tegevjuhi ja ühe asutajana tahaksin südamest tänada kõiki Markiteer’e pühendumuse 
eest meie missioonile ja meie musketäridest inspireeritud väärtuste kandmisele - “üks kõigi ja 

kõik ühe eest”. Oleme jõudnud kaugele, arenedes välja väikesest 5 töötajaga Eesti kohalikust 
ettevõttest. See on siiani olnud hämmastav teekond ja ma usun, et kõik oleme tõeliselt põnevil 
oma uue visiooni üle 2028. aastaks - ronida koos uude ja kõrgemasse tippu. 

 

Me jätkame PUR-i püüdmist! „chasing the PUR“ 

 

 

Finantsnäitajad 

 
MarkITi peamised kliendid on igas riigis kohalikud suurettevõtted ja rahvusvahelised 
ettevõtted. Paljud neist on maailma juhtivad ettevõtted, kes kasutavad MarkIT’i B2B 
ostuplatvormi mitmes Euroopa riigis. Nende ettevõtete hulgas on Michelin, Spotify, Western 
Union, Telenor Norge, Johnson & Johnson, ABB, Deloitte Advisory, Danfoss ja paljud teised. 

Fortune 500 juhtivate globaalsete ettevõtete nimekirjast kasutab MarkIT’i teenuseid juba 17% 
ettevõtetest. 
 

2018 oli MarkIT’i jaoks  hea aasta. Peaaegu kõik meie riigid toimisid hästi ja suutsid oma 
eesmärgid ületada. Kontsernina kasvas meie konsolideeritud müügitulu 19,7% võrreldes aasta 
varasemaga, ulatudes 111,7 miljoni euroni. Aastal 2018 oli MarkIT’i orgaaniline kasv 18,4 

miljonit eurot, mis on suurim kasv meie ajaloos. 
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2018. aasta oli ülemaailmse finantskriisi järel üheksas järjestikus kasvu aasta. Alates 
asutamisest 2003. aastal on MarkIT suurendanud oma tulusid keskmiselt 34% aastas. 

 

 

Tabeli väärtused miljonites eurodes. Ettevõtte algusest kuni 31.12.18 müügitulu kasv kokku 
34%. Alates 2009. aastast sama kasv 22%. Viimase nelja aasta jookusl 2,2 kordne müügitulu 
kasv. 

 

Ärikasum oli 2018 aastal 1.04 miljonit (2017 0,98 miljonit) eurot, milles sisaldub 500 tuhat 

(2017 527 tuhat) eurot amortisatsioonikulu.  

Amortisatsioonikulud sisaldavad 300 tuhat eurot mitterahalist kulu, mis tekkis immateriaalse 

vara amortisatsioonist ühe MarkIT-i finantsinvestori väljaostul. 

Konsolideeritud finantskulud olid 2018. aastal 729 tuhat (2017 723 tuhat) eurot.  

 

Konsolideeritud kasum enne tulumaksu oli 2018 aastal 315,3 tuhat (2017 259,4 tuhat) eurot.  

 

Ettevõtte tulumaks kasvas 210,5 tuhandelt eurolt 2017. aastal  252,6 tuhande euroni 2018. 

aastal, kuna mõned meie vanematest riikidest jõudsid kasumisse ning kohustusid tasuma 

tulumaksu. 

   

Ettevõtte konsolideeritud puhaskasum oli 2018. aastal 62,6 tuhat  (2017 48,9 tuhat) eurot. 
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Ärisegmentide ülevaade 
 

 
 

Absoluutarvudes andis meie 2018. aasta 

müügitulu kasvule suurima panuse arenenud 

riikide ärisegment, mille käive kasvas 7.7 
miljoni euro võrra ehk 19% rohkem, kui 2017 
aastal. Eesti paistis selles grupis silma MarkIT 

ettevõtete jaoks kõige kiiremini kasvava riigina. 

Eesti käive kasvas aastaga 27% ja brutokasumi 
kasv 17%. Lisaks Eestile arenes selles riikide 

grupis kiiresti Leedus, mille käive kasvas 
aastaga 26%. Kuna Leedu ärimaht on 
absoluutarvudes väiksem, kui teistel selle 
segmendi riikidel, on see Leedu jaoks väga hea 
saavutus. 

 

Meie arenevate riikide ärisegment 
saavutas 2018 aastaga müügi kasvuks 
16.3%, lisades oma orgaanilise müügi 
kasvule 5,5 miljonit eurot. Grupina 

moodustas see segment 35% MarkIT-i 

müügist 2018. aastal. Meie Poola 
tütarettevõte jätkas 2018 aastal keskmisest 
suuremat kasvu, saavutades 28% -line 

müügitulu 2017 aastaga võrreldes. Samuti 
näitasid Tśehhi Vabariik ja Austria, et nad 
pole oma kasvu lõpetanud. Nendes riikides 
oli tulude kasvutempo aastases võrdluses 
vastavalt 18% ja 14%. 
 

 
 

 

2018. aastal saavutas meie uute riikide ärisegment (Itaalia, Prantsusmaa, Saksamaa) peaaegu 

43% kasvu võrreldes eelmise aasta sama perioodiga, lisades meie orgaanilise müügi kasvule 
2.8 miljonit eurot. Prantsusmaal oli selles grupis silmapaistev kasv, kus käibe kasv oli 54% 
võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Pärast 2017. aasta väljakutset juhtisid meie Itaalia ja 
Saksamaa juhid oma  riigid tagasi kasvutrajektoorile. Itaalia kasvas aastaga 45% ja Saksamaa 

37%. 2018. aasta jooksul tugevdati kõiki meie ettevõtteid nendes riikides, palgates täiendavad 
kontohaldurid ja klienditoe personal. Lisaks oleme palganud riikide juhid Slovakkias ja Taanis.  

 

MarkIT Eesti AS Norra tütarettevõte, mis oli aastaid üleminekufaasis eelmiselt ärimudelilt 
MarkIT-i ärimudelile, saavutades 28% -lise müügitulu kasvu võrreldes 2017. aastaga. 
Absoluutväärtuses oleme oma orgaanilisele kasvule lisanud 2.1 miljonit eurot, mis on lähedane 
kõigi uutes riikide tulemustele. 2018 kasv selles grupis näitab meie ettevõtte suurt potentsiaali 
sellel turul. 

 

Meie mehitamata riikide ärisegment jätkas rahuldavat kasvu, kasvatades müüki 2017. aastaga 
võrreldes peaaegu 3%. Esmapilgul on see selle grupi jaoks väga tagasihoidlik kasv, kuid 
tulemust mõjutas Taani ja Slovakkia üleviimine sellest äri segmendist uute riikide alla. Selle 

ärisegmendiga tegeleva meeskonna põhiülesanne on kasvatada äritegevust mehitamata riikides 
sellisele tasemele, et saaksime rahastada uute juhtivtöötajate palkamist kohapeal teenitud 
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kasumiga. See tähendab, et nad „kaotavad“ igal aastal kõige kiiremini kasvavad riigid ja peavad 
asju uuesti alustama. 

 

Likviidsus ja käibekapital 
MarkIT Holdingu äritegevuse rahavoog oli 2018 aastal -224 tuhat eurot, võrreldes 2017. aasta 
positiivse rahavooga, mis oli 1726 tuhat eurot. 

2017 aastal positiivse äritegevuse rahavoo mõju tulenes paljuski kohustuste mahu 
suurenemisest.  

2018 aasta negatiivset äritegevuse rahavoogu mõjutas ennekõike ostjate aasta lõpus 

lühiajaliselt suurenenud nõuete osakaal. Samuti, seoses kasumisse jõudmisega mõnes Markiti 
ettevõttes, tuli 2017 aastaga võrreldes maksta oluliselt rohkem tulumaksu. 
31.12.2018 seisuga oli MarkIT Holdingul konsolideeritud intressi kandev võlakohustus 7.65 

miljonit eurot (2017 7.49 mil).  

2018. aasta jooksul maksime tagasi olulise osa kogu tähtajalisest võlast. Järgmine suurem 
makse 0.4 miljonit eurot toimus jaanuaris 2019. 

 

Markit Holdingu ärimudel võimaldab meil töötada negatiivse käibekapitaliga. Negatiivne 
käibekapital kasvas -1.3 miljonilt eurolt 2017. aastal -2,2 miljoni euroni 2018 aastal. Me näeme 
ette negatiivse käibekapitali suurendamist seni, kuni Markit jätkab oluliste investeeringute 

tegemist uutesse riikidesse. 

 

Bilansipäevale järgnevad sündmused 
MarkIT Holdingul ei ole toimunud 31. detsembri 2018 järgnevalt ühtegi sündmust, mis 
mõjutaks MarkIT Holdingu finantsseisundit või väljavaateid, välja arvatud need, mis on välja 
toodud  mujal käesolevas majandusaasta aruandes. 

 

Olulised kommentaarid finantsinformatsioonile 

Järgnevalt esitame mõned täpsustused MarkIT’i finantsandmete, finantsseisundi aruande ja 

peamiste finantssuhtarvude kohta. Kuna MarkIT-i ärimudel on ainulaadne, on esitatud andmete 
analüüsimisel oluline arvestada ka mõne aspektiga, mis erinevad traditsiooniliste ärimudelite 
omast. 

Negatiivne käibe kapital  

MarkIT’i finantsseisundi aruandes kajastub, et võlad hankijatele summa ületab nõuete summa. 

Selle põhjuseks on asjaolu, et meie keskmine maksetähtaeg hankijate juures on 45 päeva, samas 
kui keskmine maksetähtaeg klientide puhul on 21 päeva. See on äärmiselt positiivne 
rahavoogude osas, mis ei vaja välist finantseerimist, kuid see võib finantsseisundi aruannet 

lugedes tekitada segadust. 

 

Negatiivne netoväärtus  

MarkIT-i ärimudeli alusel saab ettevõtte omakapitali investeeringud jagada nelja 
põhisegmenti: investeeringud orgaanilisse kasvu ettevõtte Euroopa kontorite kaudu (otsesed 
kulud), strateegilised omandamised (firmaväärtus), tarkvara, mis on ettevõtte peamine „toode“ 
(immateriaalne vara) ja üle-euroopaline bränd ja kaubamärk (immateriaalne vara) 
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Minimaalsed varad  

Kuna MarkIT’i ärimudel on põhimõtteliselt virtuaalne ja seepärast ei vaja ettevõte 
logistikakeskusi, ladusid ega seeläbi ka varude saldosid, on varade suhe tuludesse väga hea. 
Ettevõte saab arenenud riikide ärisegmendi turult märkimisväärset tulu ja kasumit.  
 

 
 
MarkIT Holding AS peamised finantsnäitajad:   

 2018 2017 

Müügitulu 111 729 451 93 408 513 

Puhaskasum 62 650 48 896 

   
Varad kokku 37 010 013 37 427 005 

Käibevara 16 015 838 16 434 169 

Kohustused kokku 23 503 666 23 860 590 

Lühiajalised kohustused 18 205 835 17 736 645 

Pikaajalised kohustused 5 297 831 6 123 945 

Omakapital kokku 13 506 347 13 566 415 

   
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja 0,88 0,93 

Võlakordaja 0,64 0,64 

Puhaskasumi marginaal 0,00 0,00 

Omakapitali osatähtsus protsentides 36% 36% 

   
Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:   
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja = käibevara kokku / lühiajalised kohustused kokku 

Võlakordaja = kohustused kokku / varad kokku   
Puhaskasumi marginal = puhaskasum / müügitulu   
Omakapitali osatähtsus = omakapital / varad kokku * 
100   

 

 

 

Andres Agasild  

CEO, MarkIT 

 

 

 

 

 

--- 

* Pur defined: in English | a low murmuring sound of contentment a cat makes or an engine 
working smoothly while making a similar sound. In Latin (pūrus, pūrē, puro, pur) Clean. 
Clear. Transparent. 
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 

Konsolideeritud finantsseisundi aruanne 

(eurodes) 

Lisa 

nr 
31.12.18 31.12.17 

VARAD 

Käibevara 

Raha ja raha ekvivalendid 4 1 286 350 2 241 811 

Nõuded ja ettemaksed 5 14 356 382 13 905 846 

Varud  8 373 106 286 512 

Käibevara kokku 16 015 838 16 434 169 

Põhivara 

Firmaväärtus 10,25 16 973 333 16 973 333 

Materiaalne põhivara 9 116 738 97 036 

Immateriaalne põhivara 10 3 904 104 3 922 467 

Põhivara kokku 20 994 175 20 992 836 

VARAD KOKKU 37 010 013 37 427 005 

KOHUSTUSED  

Lühiajalised kohustused 

Laenukohustused 11 2 349 920 1 363 645 

Võlad ja ettemaksed 12 15 855 915 16 373 000 

Lühiajalised kohustused kokku 18 205 835 17 736 645 

Pikaajalised kohustused  

Pikaajalised laenukohustused 11 5 297 831 6 123 945 

Pikaajalised kohustused kokku 5 297 831 6 123 945 

KOHUSTUSED KOKKU 23 503 666 23 860 590 

OMAKAPITAL 

Emaettevõtja aktsionäridele kuuluv omakapital 
Aktsiakapital nimiväärtuses 18 1 704 689 1 704 689 

Ülekurss 2 265 733 2 265 733 

Kohustuslik reservkapital 53 592 53 592 

Eelmiste perioodide jaotamata kasum 9 367 343 9 442 120 

Aruandeaasta puhaskasum/-kahjum -89 682 1 966 

Realiseerimata kursivahed 54 193 48 472 

Emaettevõtja aktsionäridele kuuluv omakapital 
kokku 

13 355 868 13 516 572 

Vähemusosalus 150 479 49 843 

OMAKAPITAL KOKKU  13 506 347 13 566 415 

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU 37 010 013 37 427 005 

Lisad 1-27, lehekülgedel 13 – 49 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks. 
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Konsolideeritud koondkasumiaruanne 

(eurodes) 

Lisa nr 2018 2017 

Müügitulu 13 111 729 451 93 408 513 

Muud äritulud 14 157 807 2 404 

Äritulud kokku 111 887 258 93 410 917 

Kaubad, toore, materjal ja teenused 15 -101 774 774 -84 955 256

Mitmesugused tegevuskulud  16 -3 937 789 -3 247 252

Tööjõukulud 17 -4 433 388 -3 647 630

Põhivara kulum ja väärtuse langus 9,10 -500 158 -526 516

Muud ärikulud 14 -196 859 -52 071

Ärikasum 1 044 290 982 192 

Finantstulud ja -kulud 

Intressikulud -715 874 -658 496

Kasum/kahjum valuutakursi muutustest -10 312 -78 179

Muud finantstulud ja -kulud -2 802 13 904

Finantstulud ja -kulud kokku -728 988 -722 771

Kasum enne tulumaksustamist 315 302 259 421

Tulumaks -252 652 -210 525

Aruandeaasta puhaskasum 62 650 48 896

s.h. emaettevõtja aktsionäridele kuuluv osa
kasumist 

-89 682 1 966 

s.h. vähemusosaluse osa kasumist 152 332 46 930 

Muu koondkasum 

Kirjed, mis hiljem võib klassifitseerida 
kasumiaruandesse 
Valuutakursivahed välisettevõtte 
ümberarvestamisel 5 721 -31 907

s.h. emaettevõtja aktsionäridele kuuluv osa 5 721 -31 907

Aruandeaasta koondkasum kokku 68 371 16 989

s.h. emaettevõtja aktsionäridele kuuluv osa koondkasumist -83 961 -29 941

s.h. vähemusosaluse osa koondkasumist 152 332 46 930

Lisad 1-27, lehekülgedel 13 – 49 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks. 
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne 

(eurodes) 

Lisa nr 2018 2017 

Rahavood äritegevusest 
Aruandeaasta puhaskasum 62 650 48 896 

Korrigeerimised: 

Põhivara kulum ja väärtuse langus 9,10 500 158 526 516 

Tekkepõhised finantstulud ja -kulud 274 514 259 545 

Tulumaksukulu 252 652 210 525 

Muud mitterahalised tehingud -86 254 -119 907

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -433 696 -2 092 641

Varude muutus - 89 787 - 8 065

Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete 
muutus  

-143 316 3 369 947 

Makstud intressid -334 900 -411 308

Makstud ettevõtte tulumaks -226 076 -47 787

Kokku rahavood äritegevusest -224 055 1 735 721 

Rahavood investeerimistegevusest 

Tasutud materiaalse põhivara soetamisel 9 -76 529 -64 840

Tasutud immateriaalse põhivara soetamisel 10 -230 514 -132 944

Kokku rahavood investeerimistegevusest -307 043 -197 784

Rahavood finantseerimistegevusest 

Saadud laenud 50 744 - 

Saadud laenude tagasimaksed -274 094 -348 762

Makstud dividendid -87 696 -116 719

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -311 046 -465 481

Rahavood kokku -842 144 1 072 456 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 2 241 811 1 169 355 

Raha ja raha ekvivalentide muutus -842 144 1 072 456 

Valuutakursi muutuste mõju -113 317 - 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 4 1 286 350 2 241 811 

Lisad 1-27, lehekülgedel 13 – 49 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks. 
. 
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Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne 

(eurodes) Emaettevõtte omanikele kuuluv omakapital 

Aktsiakapital 

nimiväärtuses Ülekurss 

Realiseeri-

mata 

kursivahed 

Kohustuslik 

reserv-kapital 

Jaotamata 

kasum/ 

kahjum Kokku 

Vähemus-

osalus Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2016 1 704 689 2 265 733 80 379 53 592 9 369 370 13 473 763 413 278 13 887 041 

Aruandeaasta puhaskasum 0 0 0 0 1 966 1 966 46 930 48 896 

Muu koondkasum/ -kahjum 0 0 -31 907 0 0 -31 907 0 -31 907

Aruandeaasta koondkasum 0 0 -31 907 0 1 966 -29 941 46 930 16 989

Tehingud omanikega 

Väljamakstud dividendid 0 0 0 0 0 0 -410 365 -410 365

Saldo seisuga 31.12.2017 1 704 689 2 265 733 48 472 53 592 9 444 086 13 516 572 49 843 13 566 415

Aruandeaasta puhaskasum 0 0 0 0 -89 682 -89 682 152 332 62 650 

Muu koondkasum/ -kahjum 0 0 5 721 0 0 5 721 0 5 721 

Aruandeaasta koondkasum 0 0 5 721 0 -89 682 -83 961 152 332 68 371 

Muu muutus omakapitalis 0 0 0 0 -40 743 -40 743 0 -40 743

Tehingud omanikega 

Väljamakstud dividendid 0 0 0 0 -36 000 -36 000 -51 696 -87 696

Saldo seisuga 31.12.2018 1 704 689 2 265 733 54 193 53 592 9 277 661 13 355 868 150 479 13 506 347

Täpsem informatsioon aktsiakapitali ja muude omakapitali kirjete kohta on toodud lisas 18. 
Lisad 1-27, lehekülgedel 13 – 49 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks. 
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1 Üldine informatsioon 

MarkIT Holding AS on Eesti Vabariigis registreeritud (10951541) äriühing asukohaga Pärnu 
mnt.102c, Tallinn.  

MarkIT Holding AS (edaspidi nimetatud „emaettevõte“) ning tema tütarettevõtted (vt lisa 22) 

moodustavad Grupi (edaspidi nimetatud „Grupp“), mille põhitegevusala on arvutite, arvuti 
välisseadmete ja tarkvara jaemüük. 31.12.2018 seisuga kuuluvad Gruppi ettevõtted Euroopas, 

Põhja-Ameerikas, Austraalias ja Aasias.   

Lisa 2 Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud 

arvestuspõhimõtted 

2.1 Koostamise alused 

MarkIT Holding AS-i konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses 

rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega (International Financial Reporting Standards - 

IFRS) nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt (edaspidi EL IFRS).  
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse 
printsiibist, välja arvatud juhul, kui käesolevas lisas on kirjeldatud teisiti.  

Grupi arvestus- ja esitusvaluutaks on euro (EUR). 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on juhatuse poolt koostatud ja allkirjastatud 

avaldamiseks 17. november 2019. Konsolideeritavad komponendid on esitatud lisas 22. 

Vastavalt Eesti Vabariigi äriseadustikule kiidab majandusaasta aruande heaks ettevõtte 
nõukogu ja kinnitab aktsionäride üldkoosolek. Aktsionäride üldkoosolekul on õigus otsustada 
nii kasumi jaotamine kui kahjumi katmine erinevalt juhatuse poolt koostatud ja aastaaruandele 

lisatud kasumi jaotamise ettepanekust. 

Konsolideeritud aruannete koostamisel on lähtutud all toodud arvestuspõhimõtetest, mida on 
järjepidevalt kohaldatud kõikidele aruandes märgitud perioodidele, välja arvatud juhtudel, kui 
on kirjeldatud teisiti. 

Finantsaruannete koostamine eeldab juhtkonnalt hinnangute andmist, mis mõjutavad 
arvestusmeetodite valikut ning varade, kohustuste, tulude ja kulude summasid. Tegelikud 

tulemused võivad erineda antud hinnangutest. Samuti peab juhtkond tegema grupi 

raamatupidamispõhimõtete rakendamisel otsuseid. Valdkonnad, mis nõuavad tõsisemat ja 

keerukamat otsustusprotsessi või kus eeldused ja hinnangud omavad märkimisväärset mõju 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandele, on kirjeldatud lisas 3. 

2.2 Uute või muudetud standardite ja tõlgenduste rakendamine 

Muudatused arvestuspõhimõtetes ja esitlusviisis 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne koostatakse järjepidevuse ja võrreldavuse 
põhimõtete alusel, mis tähendab, et Grupp järgib alati samu arvestuspõhimõtteid ja esitlusviisi. 
Arvestuspõhimõtteid ja esitlusviisi muudetakse üksnes juhul, kui seda nõutakse uute või 
muudetud EL IFRS poolt, ja nende tõlgenduste alusel või kui uus arvestuspõhimõte või 
esitusviis annab objektiivsema ülevaate Grupi finantsseisust, finantstulemustest ja 

rahavoogudest. 
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Käesoleva aruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on samad, mida kasutati Grupi 

31. detsembril 2017 lõppenud majandusaasta konsolideeritud aruandes, välja arvatud juhtudel,
mida on kirjeldatud alljärgnevalt. Grupp on alates 1. jaanuarist 2018 esmakordselt rakendanud

IFRS 15 „Müügitulu lepingutelt klientidega“ ja IFRS 9 „Finantsinstrumendid“. Mitmed teised
uued standardid on rakendunud 1. jaanuarist 2018, kuid neil ei ole olulist mõju Grupi

finantsaruannetele.

Järgmised uued või muudetud standardid ja tõlgendused muutusid Grupile kohustuslikuks 

alates 1. jaanuar 2018:  

IFRS 9 „Finantsinstrumendid“ 

IFRS 9 sätestab nõuded finantsvarade, finantskohustuste ja mõnede mittefinantsteenuste ostu- 

või müügilepingute kajastamise ja mõõtmise kohta. Käesoleva standardiga asendatakse IAS 39 
„Finantsinstrumendid: kajastamine ja mõõtmine.“  

Enamus IAS 39 nõudeid finantskohustuste klassifitseerimiseks ja mõõtmiseks kanti muutmata 
kujul üle IFRS 9-sse. Samas on kaotatud IAS 39-s kasutatud lunastustähtajani hoitavate 
finantsvarade, laenude ja nõuete ning müügivalmis olevate finantsvarade varasemad 
kategooriad. Vastavalt IFRS 9-le klassifitseeritakse esmakordsel kajastamisel finantsvarad 

ühte kolmest mõõtmiskategooriast: varad, mida kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses; 
varad, nagu võlainstrumendid ja omakapitaliinstrumendid, mida kajastatakse õiglases 
väärtuses muutustega läbi muu koondkasumi; varad, mida kajastatakse õiglases väärtuses 
muutustega läbi kasumiaruande.  

Alljärgnevas tabelis selgitatakse IAS 39 mõõtmiskategooriaid ja IFRS 9-st tulenevaid uusi 

mõõtmiskategooriaid Grupi iga finantsvara klassi lõikes seisuga 1. jaanuar 2018. Täiendav 
informatsioon standardi rakendamise kohta on toodud lisades 5 ja 20. 

Mõõtmiskategooria Bilansiline väärtus 

(EUR) 

Esialgne 

klassifikatsioon 

(IAS 39) 

Uus 

klassifikatsioon 

(IFRS 9) 

IAS 39 

kohaselt 

IFRS 9 

kohaselt 

Finantsvarad 

Raha ja pangakontod Laenud ja nõuded Korrigeeritud 

soetusmaksumus 

2 241 811 2 241 811 

Nõuded Laenud ja nõuded Korrigeeritud 

soetusmaksumus 

13 905 846 13 905 846 

Finantsvarade väärtuse langus 

IFRS 9 asendab IAS 39 tekkinud kahjumi mudeli oodatava krediidikahjumi mudeliga. Uut 

väärtuse languse kahjumi kajastamise mudelit rakendatakse korrigeeritud soetusmaksumuses 
finantsvaradele ja finantsvaradele, mida kajastatakse õiglases väärtuses muutustega läbi muu 
koondkasumi, mitte aga investeeringutele omakapitaliinstrumentidesse. IFRS 9 nõuab 
krediidikahjumite kajastamist varem kui IAS 39.  

Varade puhul, mille suhtes kohaldatakse IFRS 9 väärtuse languse mudelit eeldatakse üldiselt, 
et varade väärtuse langusest tulenevad kahjumid suurenevad ja muutuvad volatiilsemaks. 

Grupp on hinnanud eeldatavat krediidikahjumit 1. jaanuar 2018 seisuga ja hindamise 
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tulemusena ei ole kahjum oluliselt suurem kui IAS 39 järgi kajastatud kahjum 31. detsember 
2017 seisuga.  

IFRS 9 kasutuselevõtust tulenevad arvestuspõhimõtete muudatusi on rakendatud ilma 
võrdlusandmeid korrigeerimata, rakendamise mõjud on kajastatud algbilansis 1. jaanuar 2018 
seisuga. 31. detsember 2017 seisuga andmed on kajastatud vastavalt IAS 39-le. 

IFRS 15 „Müügitulu lepingutelt klientidega“ ja IFRS 15  muudatused (täiendav info lisas 3.1.) 
Uue standardi põhiprintsiibi kohaselt kajastatakse müügitulu siis, kui kaup või teenus antakse 
kliendile üle, ning müügitulu kajastatakse tehinguhinnas. Koos müüdud kaubad ja teenused, 

mis on eristatavad, tuleb kajastada eraldi ning lepinguhinnast antavad hinnaalandused tuleb 

reeglina allokeerida eraldi elementidele. Kui saadav tasu võib teatud põhjustel muutuda, 
kajastatakse müügituluna miinimumsumma, kui sellega ei kaasne olulist 

tühistamise/tagasimaksmise riski. Klientidega lepingute saamise tagamiseks tehtud kulutused 
tuleb kapitaliseerida ja amortiseerida selle perioodi jooksul, mil leping tekitab tulusid. Grupp 

hindas uue standardi mõju finantsaruandele. Grupi tulud koosnevad enamasti kauba müügist. 
Tulude kajastamise hetk ning summad ei erine varasemast arvestuspõhimõtetest. 

Muudatused ei muuda standardi põhiprintsiipe, vaid selgitavad, kuidas neid printsiipe tuleks 
rakendada. Muudatused selgitavad, kuidas tuvastada teostamiskohustusi (lubadust kliendile üle 
anda kaupa või osutada teenust) lepingus; kuidas määrata, kas ettevõte on müügitehingu 
põhiosutaja (principal) (kauba või teenuse pakkuja) või agent (vastutav kauba või teenuse 
pakkumise korraldamise eest); ning kuidas määrata, kas müügitulu litsentsi andmise eest tuleb 
kajastada konkreetsel ajahetkel või perioodi jooksul. Neile selgitustele lisaks sisaldavad 
muudatused kahte täiendavat lihtsustust, eesmärgiga vähendada ettevõtte kulusid ja keerukust 
standardi esmakordsel rakendamisel.  

Grupp rakendas  1. jaanuarist 2018 standardit IFRS 15 Müügitulu kliendilepingutelt, kasutades 
muudetud tagasiulatuvat rakendusviisi, mille tulemusena kajastati standardi rakendamise mõju 
esmarakendamise kuupäeva (st 1. jaanuari 2018) seisuga. Võrdlusandmeid 2017. aasta kohta 
ei ole muudetud ja need on esitatud varasemalt kehtinud standardite IAS 18 ning vastavate 

tõlgenduste järgi. 
Rakendamise tulemusena ei ole kajastatud korrigeerimisi finantsaruannetes 1. jaanuari 2018 

seisuga. 

Ülejäänud uutel või muudetud standarditel või tõlgendustel, mis hakkasid esmakordselt 
kehtima 1. jaanuar 2018 algaval aruandeaastal, ei ole olnud Grupi juhtkonna hinnangul olulist 

mõju. 
Välja on antud uusi või muudetud standardeid ja tõlgendusi, mis muutuvad Grupil 

kohustuslikuks alates 1. jaanuarist 2019 või hiljem algavatele aruandeperioodidele, ja mida 
Grupp ei ole rakendanud ennetähtaegselt:  
IFRS 16 “Rendilepingud“ (standard muutub Grupile kohustuslikuks alates 1. jaanuarist 2019) 

Uus standard sätestab rendilepingute arvele võtmise, mõõtmise, esituse ja avalikustamise 
põhimõtted. Kõikide rendilepingute tulemusena saab rendilevõtja õiguse kasutada vara alates 

rendilepingu algusest ning – juhul kui rendimakseid tehakse üle perioodi – ka finantseeringu 

algusest. Sellest tulenevalt elimineerib IFRS 16 rendilepingute klassifitseerimise kasutus- ja 

kapitalirentideks nagu seda tegi IAS 17 ning selle asemel kehtestab ühe arvestusmudeli 
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rendilevõtjate jaoks. Rendilevõtjad peavad (a) arvele võtma varad ja kohustused kõikide üle 
12-kuuliste rendilepingute osas, v.a juhul kui renditav vara on väikese väärtusega; ning (b)
kajastama kasumiaruandes kulumit renditavadelt varadelt ja intressikulu rendikohustustelt.

IFRS 16 põhimõtted rendileandjate jaoks jäävad sisuliselt samaks IAS 17 põhimõtetega, ehk
et rendileandja jagab jätkuvalt oma rendilepingud kasutus- ja kapitalirentideks ning kajastab

neid rendiliike erinevalt. Grupil on rendikohustisena kontorirendi lepingud. Juhtkonna

hinnangul standardi kasutuselevõtt bilansimahtu oluliselt ei mõjuta.

Ülejäänud uutel või muudetud standarditel või tõlgendustel, mis veel ei kehti, ei ole 
eeldatavasti olulist mõju Grupile.  

2.3 Valuutaarvestus 

Arvestus- ja esitusvaluuta 
Gruppi kuuluvate ettevõtjate finantsaruanded on koostatud selles valuutas, mis on iga üksiku 
ettevõtja äritegevuse põhilise majanduskeskkonna valuuta (arvestusvaluuta), milleks on 
kohalik valuuta. Konsolideeritud aruanded on koostatud eurodes. Kõik arvnäitajad on 
ümardatud lähima täiseuroni. 

Tehingud välisvaluutas ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja –kohustused 
Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval 
ametlikult kehtinud Euroopa keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed 
finantsvarad ja –kohustused hinnatakse aruandekuupäeval ümber eurodesse ametlikult 
bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest 

saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna. 

Välismaiste majandusüksuste finantsaruanded  
Grupi kõikide ettevõtete finantstulemused ja -seisund, mille arvestusvaluuta erineb Grupi 

esitusvaluutast, arvestatakse ümber Grupi esitusvaluutasse. Välismaiste ettevõtete 

finantsaruanded arvestatakse ümber Grupi aruandluse valuutasse ehk eurodesse vastavalt: 

varad ja kohustused hinnatakse ümber bilansipäeval kehtinud Euroopa keskpanga ametliku 

valuutakursi alusel. Tulude ja kulude ümberhindamine on arvestatud tehingu päeva ajaloolise 
kursiga.  Rahavoogude ümberhindamisel on kasutatud perioodi keskmist Euroopa keskpanga 
ametlikku valuutakurssi 

Konverteerimisel tekkinud kursivahed, mis on seotud välisinvesteeringute 
netoinvesteeringuga, kajastatakse muu koondkasumi hulgas ning esitatakse omakapitalikirjel 

„Realiseerimata kursivahed”  

2.4 Konsolideerimise põhimõtted 

Äriühendused 
Äriühenduste arvestamisel rakendatakse ostumeetodit ja äriühendusi kajastatakse omandamise 
kuupäeva seisuga. Omandamise kuupäev on kuupäev, mil Grupp omandab kontrolli (vt 3.6 

Tütarettevõtted) omandatava ettevõtte üle.  
Ostumeetodil kajastatavate äriühenduste soetusmaksumus (üleantud tasu) mõõdetakse õiglases 
väärtuses, nagu ka omandatud eristatavad varad, kohustused ja tingimuslikud kohustused. See 
osa soetusmaksumusest, mis ületab omandatud varade, kohustuste ja tingimuslike kohustuste 

õiglast väärtust, kajastatakse firmaväärtusena. Juhul, kui omandatud tütarettevõtte netovarade 
õiglane väärtus ületab soetusmaksumust, siis see vahe (negatiivne firmaväärtus) kajastatakse 

koheselt perioodi koondkasumiaruandes. Omandamisega seotud kulutused kajastatakse 

kuluna. 
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Konsolideerimine 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad emaettevõtte ning tema 
tütarettevõtete (vt lisa 22) finantsnäitajad, mis on konsolideeritud rida-realt. Ema- ja 

tütarettevõtete vaheliste tehingute tulemusena tekkinud nõuded, kohustused, tulud, kulud ning 
realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.  

Tütarettevõtete arvestuspõhimõtted on muudetud vastavaks Grupi arvestuspõhimõtetele. 
Tütarettevõtete majandusaasta periood on sama nagu emaettevõttel. Välismaiste 
majandusüksuste kasumiaruannete ja rahavoogude konverteerimisel eurodesse kasutatakse 
tehingupäeva välisvaluuta kurssi. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused hinnatakse 

ümber eurodesse 31. detsembril kehtinud Euroopa Keskpanga ametliku noteeringu alusel. 
Aruannete ümberarvestusest tulenevad kursivahed kajastatakse omakapitalis.  
Emaettevõtte konsolideerimata aruandes (lisa 26) kajastatakse investeeringuid tütar- ja sidus-

ettevõtetesse soetusmaksumuses. 

Vähemusosalus 
Vähemusosalus kajastatakse äriühenduse puhul proportsionaalses osas omandatavast 

eristatavast netovarast. Grupi osaluse muutumisel tütarettevõttes, mis ei vii kontrolli 
kadumiseni, kajastatakse kui omakapitali tehingud. Kui mittekontrollivalt osaluselt ostetud 

osalus tütarettevõtte netovarade bilansilises väärtuses erineb ostuhinnast, kajastatakse vahe 
omakapitalis. Mittekontrollivale osalusele müükidelt tekkinud kasumid ja kahjumid 

kajastatakse samuti omakapitalis. 

2.5 Tütarettevõtjad 

Tütarettevõtjad on kõik majandusüksused, mille üle Grupil on kontroll. Grupp kontrollib 
majandusüksust, kui ta saab või tal on õigused majandusüksuses osalemisest tulenevale 
muutuvale kasumile ja ta saab mõjutada seda kasumi suurust kasutades oma mõjuvõimu 

majandusüksuse üle. Tütarettevõtjad konsolideeritakse raamatupidamise aastaaruandes alates 
kontrolli tekkimisest kuni selle lõppemiseni. Grupp kasutab äriühenduste kajastamisel 
ostumeetodit. Tütarettevõtjate ostmisel üleantud tasu koosneb üleantud varade, omandaja poolt 

võetud kohustuste ja Grupi poolt emiteeritud omakapitaliinstrumentide õiglastest väärtustest. 
Üleantud tasu sisaldab ka tingimusliku tasu kokkuleppest tuleneva vara või kohustuse õiglast 
väärtust. Omandamisega seotud kulutused kajastatakse kuluna. Omandatud eristatavad varad 

ja kohustused ning tingimuslikud kohustused võetakse ostukuupäeval arvele nende õiglastes 
väärtustes. Iga äriühenduse puhul teeb Grupp valiku, kas kajastada mittekontrolliv osalus 
omandatavas ettevõttes õiglases väärtuses või mittekontrolliva osaluse proportsionaalses osas 
omandatavast eristatavast netovarast. Kui üleantud tasu, omandatavas ettevõttes oleva 
mittekontrolliva osaluse ja omandajale eelnevalt omandatavas ettevõttes kuulunud 
omakapitaliosaluse õiglase väärtuse (omandamise kuupäeva seisuga) summa ületab Grupi 
osalust omandatud eristatavates varades ja ülevõetud kohustustes, kajastatakse vahe 
firmaväärtusena. Kui eelnimetatud summa on soodusostude puhul väiksem kui omandatud 
tütarettevõtja netovarade õiglane väärtus, kajastatakse vahe koheselt koondkasumiaruandes. 

Konsolideeritud aruandes on rida-realt konsolideeritud kõigi emaettevõtja kontrolli all olevate 
tütarettevõtjate finantsnäitajad. Ema- ja tütarettevõtjate vaheliste tehingute tulemusena 
tekkinud nõuded, kohustused, tulud, kulud ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on 

konsolideeritud aastaaruandest elimineeritud. Vajadusel on tütarettevõtjate 
raamatupidamispõhimõtted muudetud vastavaks Grupi arvestuspõhimõtetele. 
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2.6 Raha ja raha ekvivalendid 

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse finantsseisundi aruandes ja rahavoogude aruandes 

kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit) ning kuni 3-kuulisi 

deposiite. Arvelduskrediiti kajastatakse finantsseisundi aruandes lühiajaliste laenukohustuste 

koosseisus.  

2.7 Finantsinstrumendid 

Tulenevalt Grupi äritegevuse olemusest ja talle kuuluvate finantsinstrumentide liikidest, Grupi 

finantsinstrumentide liigitamine ja mõõtmine 01.01.2018 kehtima hakanud ja standardi IAS 39 

„Finantsinstrumendid: kajastamine ja mõõtmine“ välja vahetanud,  IFRS 9 rakendumisel ei 

muutunud. Grupi hinnangul vara väärtuse langusest tulenevad kahjumid eeldatava 
krediidikahjumi mudeli rakendusalasse jäävate varade puhul ei suurene. 

Arvestuspõhimõtted alates 1. jaanuarist 2018 

Klassifitseerimine 
Grupp klassifitseerib finantsvarad järgmistesse mõõtmiskategooriatesse: 

• need, mida kajastatakse õiglases väärtuses (kas muutusega läbi koondkasumiaruande
või muutusega läbi kasumiaruande)

• need, mida kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Klassifitseerimine sõltub Grupi ärimudelist finantsvarade haldamisel ning rahavoogude 
lepingulistest tingimustest. 

Arvele võtmine ja kajastamise lõpetamine 
Tavapärastel turutingimustel toimuvaid finantsvarade oste ja müüke kajastatakse 
tehingupäeval ehk kuupäeval, millal Grupp võtab endale vara ostmise või müümise kohustuse. 
Finantsvarade kajastamine lõpetatakse kui õigused finantsvarast tulenevatele rahavoogudele 

lõppevad või antakse üle ja kui ettevõte annab üle sisuliselt kõik riskid ja hüved. 

Mõõtmine 
Finantsvarad kajastatakse esmasel arvelevõtmisel õiglases väärtuses, millele on lisatud 
tehingukulud, mis on otseselt seotud finantsvara omandamisega, välja arvatud finantsvarade 
puhul, mida kajastatakse õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande. Õiglases väärtuses 
muutustega läbi kasumiaruande kajastavate finantsvarade tehingutasud kajastatakse kuluna 
kasumiaruandes. 

Võlainstrumendid 

Võlainstrumentide edasine kajastamine sõltub Grupi ärimudelist finantsvarade haldamisel ning 

finantsvara lepingulistest rahavoogudest. Grupi kõik võlainstrumendid on klassifitseeritud 
korrigeeritud soetusmaksumuse mõõtmiskategooriasse. 

Varad, mida hoitakse lepinguliste rahavoogude kogumiseks ning mille rahavood on ainult 

põhiosa ja tasumata põhiosalt arvestatud intress, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Nendest varadest saadav intressitulu kajastatakse finantstuludes sisemise intressimäära 
meetodil. Kajastamise lõpetamisel kajastatakse saadud kasum või kahjum kasumiaruandes 
muudes tuludes/kuludes. Valuutakursi kasumid ja kahjumid ning krediidikahjumid 

kajastatakse kasumiaruandes eraldi ridadel. 
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Omakapitaliinstrumendid 
Grupil ei ole investeeringuid omakapitaliinstrumentidesse. 

Väärtuse langus 
Grupp hindab korrigeeritud soetusmaksumuses ja õiglases väärtuses muutusega läbi 
koondkasumiaruande kajastavate võlainstrumentide oodatavat krediidikahjumit tuleviku 
informatsiooni baasil. Rakendatav väärtuse languse metoodika sõltub sellest, kas krediidirisk 
on oluliselt suurenenud. 

Eeldatava krediidikahju mõõtmine võtab arvesse: (i) erapooletut ja tõenäosusega kaalutud 
summat, mille määramisel hinnatakse mitmeid võimalikke erinevaid tulemusi, (ii) raha 
ajaväärtust ja (iii) aruande perioodi lõpus ilma liigsete kulude või pingutusteta kättesaadavat 
mõistlikku ja põhjendatud informatsiooni minevikus toimunud sündmuste, praeguste 
tingimuste ja tulevaste majandustingimuste prognooside kohta. 

Grupp mõõdab väärtuse langust järgmiselt: 
- nõudeid ostjate vastu summas, mis võrdub eluea jooksul oodatavate krediidikahjumitega;
- sularaha ja raha ekvivalente, mille krediidiriski aruandeperioodil on hinnatud madalaks

(juhtkond peab madalaks krediidiriskiks vähemalt ühe suurema reitinguagentuuri
investeerimisjärgu krediidireitingut) summas, mis võrdub 12 kuu jooksul oodatavate
krediidikahjumitega;

- kõigi muude finantsvarade puhul 12 kuu jooksul oodatavate krediidikahjumite summas, kui

krediidirisk (st finantsvara eeldatava eluea jooksul esinev maksejõuetuse risk) ei ole pärast

esmast kajastamist märkimisväärselt suurenenud; kui risk on märkimisväärselt suurenenud,
mõõdetakse krediidikahjumit summas, mis võrdub eluea jooksul oodatavate
krediidikahjumitega.

Arvestuspõhimõtted kuni 31. detsember 2017 

Finantsvarad 
Grupi finantsvarad koosnevad rahast ja raha ekvivalentidest, nõuetest ostjate vastu ning 
muudest nõuetest. Esmasel arvelevõtmisel liigitatakse finantsvarad olenevalt vara soetamise 
eesmärgist nelja kategooriasse: 
a. õiglases väärtuses finantsvarad muutusega läbi kasumi/kahjumi;

b. laenud ja nõuded;
c. lunastustähtajani hoitavad finantsvarad;
d. müügivalmis finantsvarad.
Grupp on liigitanud oma finantsvarad ainult laenude ja nõuete kategooriasse.
Laenud ja nõuded on aktiivsel turul noteerimata finantsvarad, mille maksed on püsivad või

kindlaksmääratavad, ning nende hulka ei kuulu tuletisinstrumendid. Laenud ja nõuded

arvatakse käibevara hulka, v.a tähtaegade puhul, mis on pikemad kui 12 kuud pärast

bilansipäeva. Need liigitatakse põhivaradeks.

Finantsvara kajastamist finantsseisundi aruandes alustatakse siis, kui vastava instrumendi osas

tekib lepinguline suhe. Finantsvara eemaldatakse finantsseisundi aruandest siis, kui Grupp

kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele
üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.
Laenud ja nõuded võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud

finantsvara eest makstud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki

finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.
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Pärast esmast arvele võtmist kajastab Grupp laenusid ja nõudeid korrigeeritud 

soetusmaksumuses (miinus võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused; vt 2.12 

Varade väärtuse langus), arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, kasutades 

sisemise intressimäära meetodit.  

Finantskohustused 
Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised 

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki 
soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud 

soetusmaksumuse meetodil, kasutades sisemise intressimäära meetodit. 
Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende 
nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele 
kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus 

toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit. 

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg saabub vähem kui 12 kuu 

jooksul pärast bilansikuupäeva või kui Grupil pole tingimusteta õigust kohustuse tasumist edasi 

lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg 

on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, 

kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse 

lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi kutsuda 

laenulepingutes sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.  

Faktooring 
Faktooring on nõuete üleandmine (müük), kus sõltuvalt faktooringlepingu tingimustest on 
ostjal õigus teatud aja jooksul nõue müüjale tagasi müüa (regressiõigusega faktooring) või 
tagasimüügi õigus puudub ning kõik nõudega seotud riskid ja tulud lähevad sisuliselt üle 
müüjalt ostjale (regressiõiguseta faktooring). 
Juhul, kui nõude müüjal säilib nõude tagasiostukohustus, kajastatakse tehingut kui 

finantseerimistehingut (st. nõude tagatisel võetud laenu), mitte kui müüki. Nõuet ei loeta 
faktooringu tagajärjel müüduks, vaid see kajastatakse bilansis seni, kuni nõue on laekunud või 
regressiõigus aegunud. Faktooringtehingust tekkinud faktooringkohustust kajastatakse 

analoogiliselt muudele laenukohustustele. 

Juhul, kui tagasiostukohustust ei ole ning kontroll nõude ja temaga seotud riskide ja tulude üle 
läheb üle ostjale, kajastatakse tehingut nõude müügina. Kulu nõuete müügist kajastatakse kas 

finantskuluna (analoogiliselt intressikulule) või nõuete allahindluse kuluna, sõltuvalt sellest, 
kas faktooringtehing tehti rahavoogude juhtimise või krediidiriski maandamise eesmärgil. 

2.8 Rahavoogude aruanne 

Rahavood on kajastatud kaudsel meetodil – äritegevuse rahavoogude leidmisel on 
korrigeeritud ärikasumit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud 
käibevarade ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused. 
Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.  

2.9 Varud 

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja 
muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja 

seisundisse. Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat 

tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud 

transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid.  
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Varude kuludes kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvestamisel kasutatakse FIFO 
meetodit. 

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto 
realiseerimismaksumus. Neto realiseerimisväärtus on tavapärases äritegevuses kasutatav 
hinnanguline müügihind, millest on maha arvatud toote lõpetamiseks ja müügi sooritamiseks 

vajalikud hinnangulised kulutused. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele 

kajastatakse allahindluse tegemise perioodil kirjel „Kaubad, toore, materjal ja teenused”. 

2.10 Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid 
kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 639 eurost.  
Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb 
ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud 

kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset 

põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud 
kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest 
eluigadest:  

- Masinad ja seadmed 2-4 aastat

- Muu inventar        2-4 aastat

Amortiseerimist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav juhtkonna poolt plaanitud

eesmärgiks ning lõpetatakse, kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkväärtust, vara lõplikul
kasutusest eemaldamisel või ümberklassifitseerimisel “müügiootel põhivaraks”. Igal
bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ja
varadele määratud lõppväärtuste põhjendatust.
Igal bilansipäeval hindab juhtkond, kas teadaolevalt on indikatsioone põhivarade väärtuse
languse kohta. Juhul kui on teada asjaolusid, mis võivad põhjustada põhivarade väärtuse
langust, määrab juhtkond põhivara kaetava väärtuse (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast:
vara õiglane väärtus, millest on maha arvatud müügikulud või vara kasutusväärtus). Juhul kui
kaetav väärtus on väiksem tema bilansilisest jääkväärtusest, on materiaalse põhivara objektid
alla hinnatud nende kaetavale väärtusele. Eelnevatel perioodidel kajastatud allahindlus
tühistatakse juhul, kui kaetava väärtuse määramise aluseks olnud hinnangutes on toimunud
muutus ning kaetav väärtus on tõusnud. Põhivara müügist saadud kasumid ja kahjumid, mis
leitakse lahutades müügist saadud summadest jääkväärtuse, on kajastatud kasumiaruandes
muudes ärituludes ja –kuludes.

2.11 Immateriaalne põhivara, sh firmaväärtus 

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb 

ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse 
bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 
väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil 

lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest: 
- Tarkvara, patendid, litsentsid ja muu immateriaalne põhivara  10-15 aastat

Oma IT arendusega seotud otsekulud võetakse immateriaalse põhivarana arvele täies mahus ja 
kaudsed kulud osalises mahus (arendusega seotud töötajate töötasud, teenuskulud, seadmete ja 
rendipinna rent). Arenduskulud amortiseeritakse 15a jooksul arvestusega alates 01.01.2019. 

Varasem eluiga oli arenduskuludel 5-15 aastat ning igal aastal pikendati jääkväärtuse eluiga 1 
aasta võrra. Alates 01.01.19 arvestatakse igal aastal lisanduvate kapitaliseeritud kulude eluiga 

vastavalt olemasoleva vara järelejäänud elueale. 
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Firmaväärtust ei amortiseerita. Firmaväärtus kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest 
on maha arvatud võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Firmaväärtus 
hinnatakse alla tema kaetavale väärtusele, kui see on väiksem bilansilisest jääkmaksumusest. 

2.12 Varade väärtuse langus 

Igal bilansipäeval hindab Grupp kriitiliselt, kas on märke, mis võiksid viidata varade väärtuse 

langusele. Nii toimitakse varadega, mis ei ole varud ja edasilükkunud maksuvarad. Kui ilmneb 

märke varade väärtuse võimalikust vähenemisest, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test.  

Finantsvarade allahindlus 
Finantsvarade väärtuse langusest tingitud allahindlus tehakse juhul, kui on objektiivseid 

tõendusmaterjale selle kohta, et Grupp ei suuda välja nõuda kõiki saadaolevaid summasid 

vastavalt nõuete algsetele tingimustele. Sellisteks olukordadeks võivad olla võlgniku olulised 

finantsraskused, pankrot või oma kohustuste mittetäitmine Grupi ees. Allahindluse summa on 

bilansilise väärtuse ja nõudest tulevikus oodatavate rahavoogude nüüdisväärtuse vahe, 

diskonteerituna nõude esialgse sisemise intressimääraga, ning see kajastatakse kasumiaruandes 

kuluna.  

Mittefinantsvarade allahindlus, sh firmaväärtus 
Mittefinantsvarade väärtuse vähenemisest tulenev kahjum kajastatakse, kui vara või raha 

teeniva üksuse raamatupidamisväärtus ületab vastava vara või raha teeniva üksuse kaetava 

väärtuse. Varade väärtuse vähenemisest tulenev kahjum kajastatakse aruandeaasta 

kasumiaruandes kuluna.  

Firmaväärtuse väärtuse võimalikke languseid kontrollitakse vähemalt kord aastas 

majandusaasta lõpus. Kui esineb sündmusi või hinnangute muutusi, mis tingivad firmaväärtuse 

raamatupidamisväärtuse vähenemise, viiakse test läbi sagedamini. Väärtuse langus määratakse 

kindlaks firmaväärtusega seotud raha teeniva üksuse kaetava väärtuse hindamise teel.  

Väärtuse languse testimiseks jagatakse firmaväärtused Grupi nendele raha teenivatele 

üksustele või üksuste rühmadele, mis peaksid saama konkreetsest äriühendusest majanduslikku 

kasu. Firmaväärtuse väärtuse langusest tulenevad kahjumid kajastatakse perioodi 

kasumiaruandes.  

Allahindluse tühistamine 
Kui väärtuse vähenemise põhjus kaob, tühistatakse varem kajastatud allahindlus. Allahindluse 

asjaolude muutumist analüüsitakse vähemalt kord aastas aruandeperioodi lõpus. Allahindlusi 

tühistatakse ja vara väärtust suurendatakse maksimaalselt raamatupidamisväärtuseni, mis varal 

oleks kujunenud, kui allahindlust ei oleks tehtud, arvestades sealhulgas vahepealset kulumit. 

Vara allahindluse tühistamine kajastatakse perioodi kasumiaruandes samal real, kus kajastus 

varasem allahindlus. Firmaväärtuse allahindlusi ei tühistata.  

2.13 Tulude arvestus 

Arvestuspõhimõtted alates 1. jaanuarist 2018 

Müügitulu on tulu, mis tekib Grupi tavapärase äritegevuse käigus. Müügitulu kajastatakse 
tehinguhinnas. Tehinguhind on kogutasu, mida Grupil on õigus saada lubatud kaupade või 
teenuste kliendile üleandmise eest ja millest on maha arvatud kolmandate isikute nimel 

kogutavad summad. Grupp kajastab müügitulu siis, kui kontroll kauba või teenuse üle 
antakse üle kliendile.   
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Tulu kaupade müügist 
Grupp müüb oma internetipõhise hankekeskkonna kaudu erinevaid IT seadmeid ja 

lisavarustust põhiliselt äriettevõtetele.  

Tooted on tarnitud, kui need on saadetud kokkulepitud kohta, toodete kahjustumise ja 

hävimisega seotud riskid on üle läinud kliendile ning klient on aktsepteerinud tooted vastavalt 
müügilepingule, aktsepteerimise nõue on aegunud või on Grupil objektiivset tõendusmaterjali 
selle kohta, et kõik aktsepteerimise nõuded on täidetud.  

Grupp kajastab nõude siis, kui kaubad on tarnitud, kuna sellel ajahetkel tekib tingimusteta 

õigus saada tasu. 

Finantseerimise komponent 
Grupil puuduvad lepingud, kus periood kliendile lubatud kaupade või teenuste üleandmise ja 
kliendilt makse saamise vahel oleks pikem kui üks aasta. Sellest tulenevalt ei korrigeeri 
Grupp tehinguhinda raha ajaväärtuse mõju osas. 

Arvestuspõhimõtted kuni 31. detsember 2017 

Tulu koosneb Grupi tavapärase äritegevuse käigus kaupade ja teenuste müügi eest saadud või 

saadaoleva tasu õiglasest väärtusest. Tulu kajastamisel arvatakse maha käibemaks, tagastused, 

hinnavähendid ja allahindlused ning elimineeritakse Grupi sisene müük. Tulenevalt Grupi 

äritegevuse olemusest ja tema poolt teenitava tulu liikidest Grupi tulu ajastamine ja mõõtmine 
standardi IFRS 15 rakendamisel ei muutunud. 

Grupp kajastab tulu siis (või sel ajal), kui ettevõte annab kliendile üle kontrolli kaupade või 
teenuste üle ning sellises summas, mida ettevõte loodab nende kaupade või teenuste eest saada. 

Kaupade müük 
Grupp müüb oma internetipõhise hankekeskkonna kaudu arvuteid ja muid IT seadmeid 
põhiliselt äriettevõtetele. Grupp korraldab kaupade tarne klientidele otse erinevatelt 

hulgimüüjatelt. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud 
riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav 
ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.  

Tulu teenuste osutamisest 
Grupp pakub osadele klientidele võimalust tasu eest kasutada oma internetipõhist 
hankekeskkonda arvutite ja muude IT seadmete hankimiseks otse hulgimüüjatelt. Tulu teenuste 
osutamisest kajastatakse teenuse osutamise momendil, või juhul kui teenus osutatakse pikema 
ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist. 

2.14 Kohustused töövõtjate ees 

Kohustused töövõtjate ees sisaldavad muuhulgas töölepingutest tulenevat kohustust 

tulemustasu osas, mida arvestatakse vastavalt Grupi finantstulemustele ning töötajatele seatud 

eesmärkide täitmisele. Tulemustasu kajastatakse aruandeperioodi kuludes ja kohustusena 

töövõtjate ees, kui tasu väljamaksmine toimub järgmisel aruandeperioodil. Nimetatud kohustus 

sisaldab lisaks tulemustasule ka sellelt arvestatud sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksu.  

Kohustused töövõtjate ees sisaldavad lisaks ka töölepingute ja kehtivate seaduste kohaselt 

arvestatud puhkusetasu kohustust bilansipäeva seisuga. Nimetatud kohustus sisaldab lisaks 

puhkusetasule ka sellelt arvestatud sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksu.  
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Töösuhte lõpetamise hüvitised kajastatakse kuluna siis, kui ettevõte on selgelt kohustunud 
täitma üksikasjalikku formaalset kava töösuhte lõpetamiseks enne tavapärast pensionile 
jäämise kuupäeva või pakkuma töösuhte lõpetamise hüvitisi, et soodustada vabatahtlikku töölt 
lahkumist ning tal ei ole reaalselt võimalik sellest taganeda.  

2.15 Eraldised ja tingimuslikud kohustised 

Eraldised kajastatakse finantsseisundi aruandes siis, kui Grupil on enne bilansipäeva toimunud 

sündmusest tulenev eksisteeriv kohustus (seaduslik või lepinguline); on tõenäoline, et 

kohustuse täitmine nõuab majanduslikke hüvesid moodustavatest ressurssidest loobumist; kuid 

kohustuse lõplik summa või tasumistähtaeg pole täpselt teada.  

Eraldiste kajastamisel finantsseisundi aruandes lähtutakse juhtkonna hinnangust eraldise 

täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis 

kajastatakse finantsseisundi aruandes summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt 

bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks või üleandmiseks 

kolmandale osapoolele. Eraldised kajastatakse diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud 

väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on 

ebaoluline. Eraldisega seotud kulu kajastatakse perioodi koondkasumiaruandes.  

Muud kohustused, mille realiseerumine on ebatõenäoline või millega kaasnevate kulutuste 

suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, kuid mis teatud tingimustel võivad 

tulevikus muutuda kohustusteks, on avalikustatud tingimuslike kohustustena aruande lisades.  

2.16 Ettevõtte tulumaks ja edasilükkunud tulumaks 

Tulumaksuvarad ja -kohustused ning tulumaksukulud ja –tulud hõlmavad realiseerunud 

(tasumisele kuuluvat) ja edasilükkunud tulumaksu. Tasumisele kuuluv tulumaks esitatakse 

lühiajalise varana või kohustusena ning edasilükkunud tulumaks pikaajalise varana või 

kohustusena.  

Vastavalt Eesti Vabariigi seadustele ei maksa Eesti ettevõtted tulumaksu jaotamata kasumilt. 
Iga-aastase kasumilt makstava tulumaksu asemel maksavad Eesti ettevõtted tulumaksu kasumi 
jaotamisel dividendidena. Sarnastel alustel maksustatakse kingitused, annetused, 

vastuvõtukulud, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksed ning siirdehinna korrigeerimised. 
Eestis kehtib välja makstud netodividendidele maksumäär 20/80. Dividendide 
väljamaksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse perioodi kuluna dividendide 
väljakuulutamisel. Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada 
maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub 
kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 
20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel 

on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta. Kuna tulumaksu tasutakse üksnes jaotatud kasumilt 
kassapõhiselt, ei teki ajutisi erinevusi maksustamisväärtuste ning varade ja kohustuste 
bilansilise jääkväärtuse vahel, mis võiksid põhjustada edasilükkunud tulumaksuvarasid ja -

kohustusi. 

Dividendidelt makstav ettevõtte tulumaks kajastatakse koondkasumiaruandes 
tulumaksukuluna ning finantsseisundi aruandes eraldisena dividendide väljakuulutamise 
hetkel, sõltumata perioodist, mille eest dividendid välja kuulutatakse või millal dividendid 
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tegelikult välja makstakse. Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide reaalsele 
väljamaksmisele järgneva kuu 10. kuupäeval. 
Tütarettevõtete tulumaksuarvestus toimub vastavalt asukohamaal kehtivale seadusandlusele. 
Välisriikides peale Läti on ettevõtte puhaskasum tulumaksuga maksustatav. Maksustatav 
kasum arvutatakse ettevõtete kasumist enne tulumaksu, mida korrigeeritakse tulumaksu 
deklaratsioonides kohalike tulumaksuseaduste nõuetest lähtuvalt ajutiselt või püsivalt lubatud 
tulu- ja kulutäiendustega. Välismaiste tütarettevõtete puhul leitakse edasilükkunud 
tulumaksuvara või -kohustus kõigi aruandeperioodi lõpul kajastatud vara ja kohustuste 
raamatupidamisväärtuste ning maksustamisväärtuste ajutiste erinevuste kohta. Edasilükkunud 
tulumaksuvara kajastatakse finantsseisundi aruandes vaid juhul, kui prognoositavas tulevikus 
on tõenäoline edasilükkunud tulumaksuvaraga võrreldavas suuruses tulumaksukohustuse 
tekkimine, mida saaks kasutada tasaarveldamiseks. 

Kuni 2017 kehtinud tulumaksuseaduse kohaselt maksustati Läti ettevõtete kasum. Seega 
kajastati seni edasilükkunud tulumaksu ajutistelt erinevustelt Läti tütarettevõtete varade ja 
kohustuste maksustamisbaasi ja nende bilansiliste maksumuste vahel konsolideeritud 

aruandes. Uue tulumaksu seaduse järgi maksustatakse alates 1. jaanuarist 2018 kasum, mis on 

tekkinud pärast 2017. aastat, selle jaotamisel maksumääraga 20/80. Uue seaduse rakendumise 
tulemusena ei ole enam erinevusi varade ja kohustuste maksuarvestuslike ja bilansiliste 

väärtuste vahel ning seega ei kajastata edasilükkunud tulumaksuvarasid ega –kohustusi Läti 
tütarettevõtete suhtes. 

Tütarettevõtetel ei ole seisuga 31.12.2018 (ega 31.12.2017) bilansiväliseid maksuvarasid ega 
–kohustusi.

2.17 Aktsiakapital, ülekurss ning omakapitali reservid 

Lihtaktsiad liigitatakse omakapitaliks. Aktsiakapital on emiteeritud aktsiate nimiväärtus. 
Vastavalt MarkIT Holding AS põhikirjale on aktsiakapitali minimaalseks suuruseks 320 000 

eurot ja maksimaalseks suuruseks 1 704 689 eurot.  

Ülekurss on ettevõtte emiteeritud aktsiate väljalaskehinna ja nimiväärtuse vahe. 
Realiseerimata kursivahede reservi koondatakse kõik kursivahed, mis tekivad välismaiste 
tütarettevõtete raamatupidamisaruannete ümberarvestamisel nende arvestusvaluutast 
emaettevõtte esitusvaluutasse. Välismaise tütarettevõtte võõrandamisel kantakse selle 
tütarettevõttega seotud kumulatiivsed kursivahed kasumiaruandesse võõrandamise kasumi või 
kahjumi osana.  

Kohustuslik reservkapital moodustatakse vastavalt Eesti äriseadustiku nõuetele. Reservkapital 
moodustatakse iga-aastastest puhaskasumi eraldistest. Reservkapitali tuleb kanda vähemalt 
1/20 puhaskasumist, kuni kohustuslik reservkapital moodustab vähemalt 1/10 ettevõtte 
aktsiakapitalist. Reservkapitali võib kasutada kahjumite katmiseks ja aktsiakapitali 

suurendamiseks. Reservkapitalist ei tohi teha väljamakseid omanikele. 

2.18 Aktsiapõhised tehingud 

MarkIT Holding AS kasutas juhatuse ja töötajate motiveerimiseks aktsiaoptsiooniprogrammi, 
mis annab teatud tingimustel õiguse tulevikus osta MarkIT Holding AS lihtaktsiaid 

(omakapitaliinstrumentidega arveldatavad aktsiapõhised maksed) nende võimaldamise 
kuupäeval. Aktsiaemissiooni käigus aktsiate eest saadavad summad miinus otsesed 
tehingukulud kajastatakse omakapitalis aktsiakapitali ja ülekursi kirjetel.  
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2.19 Rendiarvestus 

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad 
riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Kõik muud rendilepingud kajastatakse 
kasutusrendina. 

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna. 

2.20 Seotud osapooled 

MarkIT Holding AS konsolideeritud aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks: 

a. Omanikke (emaettevõtja ning emaettevõtjat kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad
isikud);

b. Grupi ettevõtete juhatuste ja nõukogu liikmeid
c. Eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende

olulise mõju all olevaid ettevõtteid.
Seotud osapooltega tehtud tehingud ning saldod on avalikustatud lisas 24. 

2.21 Aruandekuupäevajärgsed sündmused 
Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad 
asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on 
seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. 
Aruandekuupäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse 
võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud 
aastaaruande lisades. 

Lisa 3 Olulised raamatupidamishinnangud ja otsused 

EL IFRS-iga  kooskõlas aruannete koostamine eeldab juhtkonna otsuste, eelduste ja hinnangute 
tegemist, mis mõjutavad arvestuspõhimõtete rakendamist ning varade ja kohustuste, tulude ja 

kulude kajastatud summasid. Kuigi hinnangute aluseks on nii juhtkonna parim teadmine, 

eelmiste perioodide kogemused kui ka konkreetsed faktid, võib tegelik väljund oluliselt erineda 
tehtud eeldustest. 

Hinnanguid ja nende aluseks olevaid eeldusi vaadatakse üle järjepidevalt. 
Raamatupidamishinnangutest tulenevad muutused kajastatakse selle aasta andmetes, kus 

hinnanguid muudeti, kui muutused puudutasid ainult seda aruandeaastat. Kui need muudatused 

puudutavad ka tulevasi perioode, kajastuvad need muudatused nii aruande- kui tulevastes 

perioodides. Juhtkond usub, et aluseks olevad eeldused on kohased ning nende põhjal 
koostatud ettevõtte majandusaasta finantsaruanded kajastavad ettevõtte finantsseisundit ja 
majandustulemusi õigesti ning õiglaselt. 

3.1 Tulu kajastamine 

Juhtkond on IFRS 15 rakendamisel hinnanud kontserni ärimudelit kaaludes kas kontsern on 
otsustaja või vahendaja (principal vs agent). Kontsern on edasimüüja, kes on ise välja töötanud 
lihtsa ja läbipaistva B2B (business to business) interneti platvormi, kus on integreeritud enam 

kui 300 maailma juhtivat IT turustajat erinevate IT kaupade edasimüügiks. Kauba müük 
kliendile on sealjuures kombineeritud spetsiaalselt kujundatud teenusega, pakkudes klientidele 

tõhusat lahendust IT ostude haldamiseks ja tsentraliseerimiseks, hõlmates nii ostu-, müügi-, 
kui ka transpordiprotsessi.  

Kontserni sihtgrupiks on muuhulgas suured rahvusvahelised kontsernid vajadusega tellida 

tsentraalselt ja tarnida kohalikult. See on see, mida Markit grupi ärimudel võimaldab enam kui 
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30 riigis ning annab läbi lihtsuse ja kiiruse tugeva konkurentsi eelise. Rohkem kui 18% 
„Fortune 500“ ja „Forbes Global 2000“ ettevõtetest juba kasutavad Markiti B2B 
veebiplatvormi oma IT ostude sooritamisel. 

Juhtkond on oma hinnangus lähtunud kolmest peamisest indikaatorist, mida kasutatakse 
ettevõtete määratlemisel otsustajate või vahendajatena:  

- Esmane vastutus kliendi lepingu täitmise eest
- Varudega seotud riskid

- Kontroll hinnastamise üle

Kontserni kliendid on nii laiahaardelised globaalsed grupid kui ka kohalikul turul toimetavad 

ettevõtted. Sõltuvalt kliendi profiilist ning tegevusulatusest lepitakse kokku nii toodete grupid 
kui ka hinnalisandid, mis klientidele MarkIT platvormil kehtima hakkavad. Markiti 

ostuplatvormil nähtavad soodsamad hinnad võivad olla seotud piirangutega tarneajale vms, 
mistõttu säilib klientidel võimalus ise valida, millise maaletooja pakkumist ja seotud tingimusi 
nad endale sobivamaks peavad. Maaletoojate hinnad samas kujunevad kokkulepetest Markiti 

ja maaletooja vahel, ehk maaletooja ei oma õigust ühepoolselt määrata, millise hinnaga Markiti 

platvormil tema tooteid müüakse. Eeltoodust lähtudes on juhtkond hinnanud, et kontserni 
kontroll hinnastamise üle toetab müügitulu kajastamist otsustajana.  

Kontsern ei hoia enda füüsilises laos olulisel määral varusid, mistõttu ei ole kontsernil 
ladustamisest tulenevat varude vananemise, väärtuse languse ega füüsilise kahju olulise 
mõjuga riske. Kokkupuude varudega kaasnevate riskidega tekib kontsernil kliendi poolt 

tellimusega kinnitatud kaupade transpordil maaletooja laost kliendini, mil kontsern vastutab 

kogu tarne protsessi eest. Ehkki tegemist on piiratud varude riskiga, hõlmab see muuhulgas 
endas vastutuse võtmist platvormil valeinformatsiooni tõttu tekkinud kahjude eest, transpordil 
tekkinud varude füüsiliste kahjude eest ning pretensioonide puhul maaletoojaga otse suhtluse 
pidamist. Kuigi kontsernil on teatud juhtudel võimalik need kulud ja kohustused edasi anda 
maaletoojale, on juhtkond siinkohal hinnanud, et varudega seotud riskid on teatud ulatuses 

kontserni kanda.  

Samuti on juhtkond hinnanud, et kliendiga lepingu täitmise esmane vastutus lasub kontsernil, 
kuivõrd klient on esitanud tellimuse Markiti B2B platvormil ning kontsern vastutab 

maaletoojalt kauba transpordi ning maaletoojaga peetava suhtluse eest. IT edasimüük jaguneb 
„info vahetuse“ põhimõttel tegutsevatest kuni traditsiooniliste edasimüüjateni välja. Markit 
kontsern müüb oma toodet „tehingupõhisel“ turul, pakkudes teavet hinna ja kauba saadavuse 

kohta, hõlbustades tehingute sooritamist, võimaldab krediiti, esitab ise arved, tagades 
klienditoe, võttes osaliselt lao riski. Lisaks, konsolideerides tehinguid ja arveid. Klient saab 
Markitilt  täisteenuse ja tal on ainult 1 juriidiline tehingupartner, Markit. 

Kokkuvõtvalt on juhtkond hinnanud, et IFRS15-s toodud kriteeriumite valguses on kontsern 

otsustaja ning kajastanud sellest lähtudes enda müügitulu brutomeetodil.  

Tähtsamad varade ja kohustuste suurust mõjutavad hinnangud ja eeldused arvestuspõhimõtete 
rakendamisel on ära toodud alljärgnevalt: 
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3.2  Firmaväärtus 

Grupp kontrollib äriühenduste käigus tekkinud firmaväärtuse bilansilise väärtuse võimalikku 
kaetava väärtuse vähenemist vähemalt kord aastas. Selleks hindab juhtkond nende raha 

genereerivate üksuste väärtust, millele firmaväärtus on jagatud. Kasutusväärtuse hindamiseks 
on juhtkond prognoosinud raha genereerivate üksuste tulevasi rahavoogusid ning määranud 
kohase diskontomäära nende rahavoogude nüüdisväärtuse arvestamiseks. Hinnangute 

tulemused 2017 ja 2018 kohta on ära toodud lisas 10. 

3.3 Immateriaalne põhivara 

Grupp omab enda arendatud tarkvara (internetipõhist e-hankekeskkonda market.eu), mille 

õiglase väärtuse hindas juhatus 2016. aastal äriühenduse käigus. Juhtkond on andnud hinnangu 
immateriaalse põhivara objektide kasulikule elueale ning lõppväärtusele, võttes aluseks 

äritegevuse mahu, tulevikuväljavaated ning vastava ala varasemad kogemused.  

Lisa 4 Raha ja raha ekvivalendid 

31.12.2018 31.12.2017 

Sularaha kassas 1 344 2 262 

Pangakontod 1 285 006 2 239 549 

Raha kokku 1 286 350 2 241 811 

Raha kasutamisel ei ole piiranguid. 

Finantsinstrumentidega seotud riskid on avalikustatud lisas 20. 

Lisa 5 Nõuded ja ettemaksed 

31.12.2018 31.12.2017 

Nõuded ostjate vastu 13 586 122 13 283 322 

s.h Ostjatelt laekumata arved 13 676 226 13 293 485 

Ebatõenäoliselt laekuvad arved -90 104 -10 163

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded (lisa 6) 166 637 109 444

Muud lühiajalised nõuded 603 623 513 080

Nõuded ja ettemaksed kokku 14 356 382 13 905 846 

Ettevõtte nõuded ostjate vastu on seotud erinevate riikidega, maksetähtajaga keskmiselt 21 

päeva. Ettevõte kasutab operatiivse rahavoo juhtimiseks regressiõigusega faktooringut, mille 
ettemaksest tekkinud kohustis  on kajastatud  tagatud kohustisena Lisas 11.  

Ebatõenäoliselt laekuvate arvete kulu 2018. aastal oli 88 604 eurot (2017: 13 990 eurot). Halbu 

nõuded kanti maha summas 8 484 eurot (2017: 11 752 eurot). Standardi muutusest tulenevalt 

täiendavat finantsvarade allahindlust moodustatud ei ole. Nõuetega seotud krediidiriski on 
kirjeldatud lisas 20. 

Nõuded ostjate vastu ei sisalda 31.12.18 seisuga nõudeid seotud osapoolte vastu (2017: 8 956 
eurot), vt lisa 24. 
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Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 

31.12.2018 31.12.2017 

Ettemaks Võlg Ettemaks Võlg 

Käibemaks 142 240    442 107 109 444    468 291 

Ettevõtte tulumaks 24 397     89 921 - 91 886

Üksikisiku tulumaks - 62 274 - 27 786

Sotsiaalmaks - 131 242 - 113 179

Kohustuslik kogumispension - 15 944 - 12 136

Töötuskindlustusmaks - 8 533 - 6 456

Muud riiklikud maksud - 26 601 - -3 247

Maksude ettemaksed ja  

maksuvõlad kokku (lisad 7 ja 12) 166 637 776 622 109 444 716 487 

Maksuhalduril on õigus kontrollida Grupi ettevõtete maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul 
maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning vigade tuvastamisel määrata täiendav 
maksusumma, intressid ning trahv. Maksuhaldur on aastatel 2013-2018 läbi viinud 
üksikjuhtumite kontrolle osades Grupi ettevõtetes. Emaettevõtte juhataja hinnangul ei ole teada 
asjaolusid, mis viiksid oluliste maksusummade määramisele võimaliku maksurevisjoni käigus. 

Lisa 7 Tulumaks 

Grupi 31. detsembril lõppenud aruandeaasta tulumaksukulu komponendid on järgmised: 
2018 2017 

Aruandeperioodi tulumaksu kulu 254 765 210 525 

Edasilükkunud tulumaksu kulu -2 113 0 

Tulumaksu kulu kokku 252 652 210 525 

Lisa 8 Varud 

31.12.2018 31.12.2017 

Müügiks ostetud kaubad 309 163 257 732 

Ettemaksed tarnijatele 63 943 28 780 

Varud kokku 373 106 286 512 

Aruandeperioodil on varusid alla hinnatud  summas 8 015 eurot (2017: 4 985  eurot). 

Allahindlus kajastatakse Kasumiaruandes kirjel Kaubad, toore, materjal ja teenused. 

Müügiks ostetud kaupade saldod on lisas toodud neto realiseerimisväärtuses, täiendavaid 
turustuskulusid realiseerimisel ei lisandu. Varude allahindluseid 2018 ega ka 2017 aastal 

tühistatud pole 
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Lisa 9 Materiaalne põhivara 

Seadmed 
Muu 

inventar 
Ettemaksed 

Kokku 

Soetusmaksumus 31.12.2016  177 626  44 394 0  222 020 

Soetamine 45 085 19 754 0 64 840 

Mahakandmine -7 882 -1 092 0 -8 974

Soetusmaksumus 31.12.2017 214 829 63 056 0 277 885 

Soetamine 48 644 32 175 788 81 607 

Müük 0 -1 246 0 -1 246

Mahakandmine -13 109 -35 965 0 -49 074

Ümberklassifitseerimine -108 262 109 837 0 1 575

Soetusmaksumus 31.12.2018 142 102 167 857 788 310 747 

Akumuleeritud kulum 31.12.2016 -119 707 -19 367 0 -139 074

Aruandeaastal arvestatud kulum -40 493 -9 751 0 -50 244

Mahakantud põhivara kulum 7 377 1 092 0 8 469

Akumuleeritud kulum 31.12.2017 -152 823 -28 026 0 -180 849

Aruandeaastal arvestatud kulum -22 540 -36 009 0 -58 549

Müüdud põhivara kulum 0 1 246 0 1 246

Mahakantud põhivara kulum 10 615 35 280 0 45 895

Ümberklassifitseerimine 94 837 -96 589 0 -1 752

Akumuleeritud kulum 31.12.2018 -69 911 -124 098 0 -194 010

Jääkmaksumus 31.12.2016  57 919  25 027 0  82 946 

Jääkmaksumus 31.12.2017 62 006 35 030 0 97 036 

Jääkmaksumus 31.12.2018 72 191 43 759 788 116 738 

Lisa 10 Immateriaalne põhivara 

Tarkvara Firmaväärtus 
Pooleliolev 

põhivara 
KOKKU 

31.12.2016 

Soetusmaksumus 4 962 390 16 973 333 152 473 22 088 196 

Akumuleeritud kulum -763 421 0 0 -763 421

Jääkmaksumus 4 198 969 16 973 333 152 473 21 324 775 

2017. a toimunud muutused 

Ostud ja parendused 0 0 132 944 132 944 

Mahakandmine -87 188 0 0 -87 188

Ümberklassifitseerimised 285 416 0 -285 416 0 

Amortisatsioonikulu -474 729 0 0 -474 729

31.12.2017 

Soetusmaksumus 5 160 618 16 973 333 0 22 133 950  
Akumuleeritud kulum -1 238 150 0 0 -1 238 150
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Tarkvara Firmaväärtus 
Pooleliolev 

põhivara 
KOKKU 

Jääkmaksumus 3 922 467 16 973 333 0 20 895 800 

2018. a toimunud muutused 

Ostud ja parendused 179 624 0 241 185 330 231 

Maha kandmine soetusmaksumus -4 229 0 0 -4 229

Amortisatsioonikulu -441 609 0 0 -441 609

Maha kandmine amort 3 273 0 0 3 273 

Muud muutused  3 393 0 0 3 393 

31.12.2018 

Soetusmaksumus 4 179 107 16 973 333 241 185 21 393 625 

Akumuleeritud kulum -516 188 0 0 -516 188

Jääkmaksumus 3 662 919 16 973 333 241 185 20 877 437 

2016 aastal toimusid muudatused omanikeringis, osteti välja Ambient Sound Investments OÜ 
ja ASI Private Equity AS osalus. ASI omanduses oli 30,20% ehk 3 637 760 MarkIT aktsiatest. 

Tehing toimus kahes osas: aktsiate ost- ja müügilepingu  ning BPM Mezzanie Fundiga 
laenulepingu sõlmimisega. Tehingu finantseerimiseks asutasid MarkIT Holding juhtkond ja 
teised aktsionärid Chasing Pur OÜ. 24.03.2016 omandas Chasing Pur ASI aktsiaid ning 
21.06.2016 ühinesid Chasing Pur OÜ ja MarkIT Holding  AS. 
Antud ühinemist on kajastatud äriühendusena. Chasing Pur omandas lisaks eelnevalt soetatud 
30,20% MarkIT aktsiatele ülejäänud 69,80% aktsiatest ühinemise käigus ja omandas seeläbi 
kontrolli MarkIT Holdingu üle. 
Chasing Pur OÜ ja ASI vahelise tehingu ostuhind 5 800 000EUR on võetud 100% MarkIT 
aktsiate õiglase väärtuse määramise aluseks ostuanalüüsi käigus. 
Ostuanalüüsi käigus hindas juhtkond oma arendatud tarkvara markit.eu õiglaseks väärtuseks 
3 985 000 EUR. Tegemist oli õiglase väärtuse hierarhia tasemel 3 oleva hindamisega. 
Hindamisel kasutas juhtkond asendusmaksumuse meetodit. Vastavalt Grupi juhtkonna 

kogemusele võtaks uue tarkvara arendamine ja testimine aega 6-7 aastat, kokku 66 416 tundi. 

Teiste varade ja kohustuse õiglased väärtused olid ligilähedased nende bilansilisele väärtusele. 
Nõuded on enamjaolt lühiajalised ning nõuete lepingulised, bilansilised ja õiglased väärtused 
olid üksteisele ligilähedased, mistõttu korrigeerimisi nende väärtustele ei ole tehtud. 
MarkIT Holdingu ostuanalüüsi käigus tuvastatud varade ja kohustuste õiglaseks väärtuseks 
hindas juhtkond kokku 2 363 000EUR. Äriühenduse tulemusena vana firmaväärtus summas 

3 010 208EUR kanti maha ning tekkis uus firmaväärtus summas 16 973 333EUR. 

Tekkinud firmaväärtus sisaldab endas Grupi immateriaalseid varasid, mis ei vasta IAS 38 

immateriaalsete varade kajastamise tingimustele ja ei ole seega eraldi varadena arvele võetud 
(sealhulgas kliendisuhted, rahvusvaheline haare, kasvu potentsiaal). 

Vara kaetava väärtuse test 

Seisuga 31. detsember 2018 on juhtkond teostanud Grupi firmaväärtuse kaetava väärtuse testi, 
kasutades ettevõtte juhatuse poolt kinnitatud järgmise majandusaasta hinnangulisi 
rahavoogusid ja järgmise 10 aasta hinnangulisi rahavoogusid, võttes arvesse Grupi eelmiste 
majandusaastate kogemust. Juhtkonna hinnangul on raha genereeriv üksus kõik Grupi 
ettevõtted tervikuna, sest nad on omavahel seotud. 



MarkIT Holding AS Konsolideeritud majandusaasta aruanne 2018 

32 

Juhtkonna hinnangul oli kaetav väärtus 31. detsembri 2018. aasta seisuga kõrgem, kui 
firmaväärtuse bilansiline maksumus. Kontserni varade väärtuse testis kasutatud varade 
bilansiline maksumus oli 20877 tuhat eurot. See hõlmas pikaajalisi varasid (st firmaväärtust) 
ja puhast käibekapitali. Testi põhjal arvutatud kaetav väärtus ületas bilansilist maksumust 1746 
tuhande euro võrra, kasutades 15% diskontomäära ja 7435 tuhat eurot, kasutades 10% 
diskontomäära, mistõttu juhtkonna hinnangul ei tekita oluliste sisendandmete muutused 

väärtuse languse vajadus. 

Sisendite ja eelduste olemus ning nendega seotud ebakindlus 
Tulude kasv kokku 25% aastas vastavalt juhatuse poolt heaks kiidetud kümneaastasele 
müügiplaanile. Kuna tulevikku pole võimalik täpselt ennustada, siis pole kindel, kas suudame 

sellist tulude kasvu saavutada, kuid kuna MarkITi asutamise ajast 2003. aastal on meie aastane 

kasvumäär olnud 34%, mis annab piisava kindluse uskuda, et me suudame tulevikus saavutada 
kavandatud tulude kasvu. 

Brutokasumi marginaal 8,5%. Sama, mis tulude puhul, ei saa me 100% kindlusega ennustada, 

et saavutame sellise tasuvuse. Grupi ajalooline brutokasumimarginaal alates loomisest on 10% 

kuni 9% ja usume, et 8,5% kasumi marginaal on õigustatud. 

Keskmine maksumäär 16% olemasolevatele klientidele ja 18% uutele klientidele. Järgmise 10 
aasta jooksul kasvame oma äri peamiselt riikides, kus maksumäär on kõrgem kui senistes 
riikides. 

Inflatsioonimäär 3%. Meie kulud on enamasti euro tsoonis. Euroopa Keskpank teeb kõik endast 

oleneva, et suurendada inflatsioonimäära 2% tasemele, kuid seni ei ole seda saavutatud. 
Usume, et 3% inflatsioonimäära kasutamisel oleme oma eeldustes konservatiivsed. 

Diskontomäär 15%. MarkIT’l on väga madal kliendibaasi voolavus. Meie kliendibaasi 

voolavuse osakaal on vaid 10% ja see on väga madal, võrreldes keskmise kliendibaasi 
muutuvuse määraga B2B ja B2C ettevõtetes. Lisaks on meil 16-aastased statistilised andmed 

klientide käitumise kohta ja see võimaldab meil luua väga täpseid prognoose. Mõlemad need 

aspektid annaksid meile õiguse kasutada 10% diskontomäära, kui diskonteerime tulevasi 
rahavooge, kuid saame kasutada ka ajaloolist 15% määra ning see ei muuda tulemust, oleme 
endiselt üle bilansilise väärtuse. 

Tundlikkuse analüüs (15% diskontomäära alusel). 
EUR tuh Muutus Mõju kaetavale 

väärtusele 

Tulu kasvumäär 1% punkti suurenemine 1154 

1% punkti vähenemine -1070

Brutokasumi marginaal 10 baaspunkti suurenemine 1900 

10 baaspunkti vähenemine -1850

Keskmine maksumäär 10 baaspunkti suurenemine +/-0 

10 baaspunkti vähenemine +/-0 

Inflatsiooni määr 1% punkti suurenemine +/-0 

1% punkti vähenemine +/-0 

Diskontomäär 1% punkti suurenemine -906

1% punkti vähenemine +1016
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Lisa 11 Laenukohustused 

31.12.2018 31.12.2017 

Pikaajaline 

osa 
Lühiajaline osa Pikaajaline osa 

Lühiajaline 
osa 

Investeerimislaen 1 - 595 757 595 757 275 080 

Investeerimislaen 2 1 900 000 1 000 000 2 500 000 400 000 

Investeerimislaen 3 3 397 831 - 3 028 188 - 

Faktooringud - 737 893 - 688 565 

Krediitkaardid - 11 973 - - 

Arvelduslaen - 4 297 - - 

Kokku 5 297 831 2 349 920 6 123 945 1 363 645 

Individuaalselt oluliste laenukohustiste tagasimaksetähtajad, summad ja intressimäärad: 
31.12.2018 31.12.2017 Intressimäär Lõpptähtaeg 

Investeerimislaen 1 595 757 870 837 6k  euribor+2,45% 15/08/2021 

Investeerimislaen 2 2 900 000 2 900 000 3% 31/12/2021 

Investeerimislaen 3 3 397 831 3 028 188 3k  euribor+6,59% 31/12/2021 

Faktooring 1 707 067 688 565  3k euribor+1,95% 31/08/2020 

Faktooring 2   30 826 0 1k Wibor+2,2% 31/10/2020 

Krediitkaardid 11 973 - 18% 31/12/2020 

Arvelduslaen 4 297 - 1D Pribor+1,95% 30/06/2020 

Kokku 

intressikandvad 

kohustused 

7 647 751 7 487 590 

Investeerimislaenude alusvaluuta on euro. Grupi likviidsusriski juhtimist on kirjeldatud lisas 

20. 

AS SEB Pank-ist võetud investeerimislaenu tagatiseks on MarkIT Eesti AS kommertspant 
summas 500 000 eurot, MarkIT Holding AS kaubamärgi pant summas 100 000 eurot, MarkIT 

Eesti AS nõuete pant, MarkIT Holding AS garantii summas 1 900 000 eurot ja Sihtasutus 

KredEx käendus 75% ulatuses laenusummast, maksimaalselt summas 937 245 eurot panga ja 
SA KredEx vahel sõlmitud käenduslepingu tingimustel. 
2016. aastal toimusid muudatused emaettevõtte omanikeringis, osteti välja Ambient Sound 
Investments OÜ ja ASI Private Equity AS osalus. Seoses sellega lisandusid kaks 
investeerimislaenu summas 3 100 000 eurot ja 2 700 000 eurot. BPM Mezzanine Fund-st 

võetud 2 700 000 eurose investeerimislaenu tagatiseks on 83% MarkIT Holding aktsiatest, 

100% tütarettevõtte MarkIT Eesti AS aktsiatest ning MarkIT kaubamärk. MarkIT Holding AS 
aktsiatest 17% on panditud ASI Private Equity AS kasuks. 

Grupi faktooringkohustus on seotud SEB kahe lepinguga, samadel tingimustel. Kolmas 

faktooringleping on Poola tütre poolt sõlmitud kohaliku Poola pangaga, PEKAO. 

Arvelduslaenu leping on sõlmitud Tśehhi tütre ja Tśehhi kohaliku Raiffeisenbank vahel. 
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Lisa 12 Võlad ja ettemaksed 

31.12.2018 31.12.2017 

Võlad tarnijatele 14 036 943 14 565 070 

Võlad töövõtjatele 569 381 398 175 

Maksuvõlad (lisa 6;7) 776 622 716 487 

Muud võlad 147 075 364 247 

Saadud ettemaksed 325 894 329 021 

Võlad ja ettemaksed kokku 15 855 915 16 373 000 

Ettevõtte kohustised hankijate ees on seotud erinevate riikidega, maksetähtajaga keskmiselt 45 

päeva. Tarnijatega seotud võla krediidiriski on kirjeldatud lisas 20. 

Kohustised hankijate ees sisaldavad 31.12.18 seisuga kohustisi seotud osapoolte ees summas 

39 033 eurot (2017: 37 992 eurot), vt lisa 24.  

Lisa 13 Müügitulu 

Grupi müügitulu jaguneb geograafiliste piirkondade lõikes järgnevalt: 

Geograafilised piirkonnad 2018 2017 

Eesti 20 913 946 16 591 613 

Läti 9 961 226 8 699 281 

Soome 7 577 269 8 882 032 

Leedu 8 103 200 6 831 603 

Norra 7 834 525 5 781 188 

Tšehhi 10 177 826 8 866 048 

Poola 13 710 901 10 696 420 

Austria 7 281 452 6 361 142 

Ungari 2 705 501 2 931 736 

Hispaania 4 815 774 3 253 600 

Saksamaa 4 419 011 2 858 680 

Sloveenia 2 171 374 2 114 115 

Itaalia 3 051 773 2 025 524 

Prantsusmaa 1 877 787 1 617 999 

Inglismaa 895 866 447 926 

Muud 6 232 020 5 449 606 

Kokku 111 729 451 93 408 513 

Grupi müügitulu jaguneb tegevusalade lõikes järgnevalt: 

Tegevusalad/ tooted 2018 2017 

Arvutite, arvuti välisseadmete ja tarkvara jaemüük  110 233 812 92 740 804 

Arvutialased konsultatsioonid  1 495 638 667 709 

Kokku 111 729 451 93 408 513 
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Grupil puudub müüdud toodete tagasiostu kohustus, v.a. standardsest tootjapoolsest 
garantiikohustusest tulenev garantii tagastuse vahendus tagasi toote edasimüünud hankijale. 
Garantiitagastuste kohta ei ole Grupp rakendanud kulu riski provisjoni, sest lepingulised 

garantiitagastused on maaletoojast müüja kohustused. Maaletoojad saavad kompenseeritud 

vastava tootja poolt ja lõplik risk jääb tootja kanda. 

Lisa 14 Muud äritulud ja –kulud 

2018 2017 

Kasum /-kahjum põhivara müügist -112 228 

Kasum/-kahjum valuutakursi muutustest -46 836 -52 071

Muud äritulud/-kulud 7 896 2 176

Muud äritulud ja -kulud kokku -39 052 -49 667

Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused 

2018 2017 

Müüdud kaupade kulu 100 175 547 83 316 955 

Transpordikulud 1 592 227  1 447 463 

Muud teenused  7 000  190 838 

Kaubad, toore, materjal ja teenused kokku 101 774 774 84 955 256 

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud  
2018 2017 

Personalikulud 616 925 344 962 

Kontori- ja rendikulud 342 805 327 984 

Sisseostetud teenused ja konsultatsioonid 1 048 178 770 483 

Reisi- ja esinduskulud 441 660 391 827 

Marketingikulud 168 929 326 161 

Kommunikatsiooni- ja andmesideteenused 300 208 239 047 

Muud kulud 1 019 084 846 788 

Mitmesugused tegevuskulud kokku 3 937 789 3 247 252 

Lisa 17 Tööjõukulud 

2018 2017 

Palgakulud 3 554 271 2 913 996 

Sotsiaalmaksukulud 879 117 733 634 

Tööjõukulud kokku 4 433 388 3 647 630 

Keskmine töötajate arv 2018 2017 

Töölepinguga töötajad 94 90 

Grupi juhtimis ja kontrollorgani liikmed 2 2 

Töötajaid kokku 96 92 
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Lisa 18 Aktsiakapital 
31.12.2018 31.12.2017 

Väljastatud ja täielikult sissemakstud aktsiate arv, tk 17 046 890 17 046 890 

Aktsiate nimiväärtus, eur 0,10 0,10 

Aktsiakapital, eur 1 704 689 1 704 689 

MarkIT Holding AS-i aktsiakapital koosneb 17 046 890 lihtaktsiast nimiväärtusega 10 senti. 
Iga lihtaktsia annab aktsionärile õiguse osaleda kasumi jaotamisel proportsionaalselt aktsionäri 
aktsiate arvule. Otsuse dividendideks väljamakstava summa kohta võtab vastu üldkoosolek 
ettevõtte kinnitatud raamatupidamise aastaaruande alusel. 

Lisa 19 Kapitali juhtimine 

Ettevõtte eesmärgiks kapitali juhtimisel on kindlustada ettevõtte võime tegevuse jätkuvuseks, 
et tagada aktsionäride investeeringu tootlus ja hoida optimaalset kapitali struktuuri. Kapitali 
juhtimisel ja haldamisel on MarkIT Grupi jaoks olulised stabiilne kapitalistruktuur, varade 

kõrge tootlus ja piisava likviiduse tagamine ning sellega seoses vastavalt ka 
rahavoogudepõhised näitajad nagu näiteks käibekapitali suurus ja liikumiskiirus. 
Lähtuvalt ärimudelist on MarkIT-l võimalik tegutseda negatiivse käibekapitaliga ning seeläbi 
vähendada vajadust intressi kandvatele laenudele. Firma on välja töötanud lihtsustatud 
rahavoogudel põhineva näidiku Days-To-Be-Financed (DTBF: sissetuleva- ja väljamineva 
rahavoo pikkuse erinevus). Antud näidik on üks MarkIT-s mõõdetavatest ja jälgitavatest 
tulemuslikkuse võtmenäitajatest (KPI). 
Aruandeperioodi lõpu seisuga oli Grupi laenukoormus kokku 7 648 tuhat eurot, sh pikaajalised 

laenud 5 295 tuhat eurot (2017: laenukohustused kokku 7 488 tuhat eurot, sh pikaajalised 

laenud 6 124 tuhat eurot).  

Ettevõtte juhtkonna hinnangul on ettevõtte rahalised vahendid 1 286 tuhat eurot (2017: 2 242 

tuhat eurot) piisavad säilitamaks MarkIT-le väga olulise rahalise paindlikkuse ja iseseisvuse. 
MarkITi kõige tähtsamaks ning püsivaks eesmärgiks kapitali juhtimisel on üles ehitada tugev 
omakapital baas, et säilitada investorite, laenuandjate ja tarnijate usaldus ning seeläbi toetada 
sisemist ja välist kasvu tulevikus. Et säilitada või parandada kapitali struktuuri on MarkIT-l 

võimalik reguleerida dividendimakseid aktsionäridele, emiteerida uusi aktsiaid, osta tagasi või 
vajadusel tühistada aktsiaid. 
Ajaperioodil 31.12.2017-31.12.2018 ei ole tehtud olulisi muudatusi kapitali juhtimise 

põhimõtetes, juhendites ega protseduurireeglites. 

Lisa 20 Peamiste riskide juhtimine 

Grupi  tegevusega võivad kaasneda finantsriskid, millest olulisemat mõju avaldavad 

likviidsusrisk, krediidirisk ja tururisk (s.h valuutakursi risk, intressimäärarisk ja hinnarisk). 

Finantsriskide juhtimine on emaettevõtja juhatuse pädevuses ja sisaldab riskide määratlemist, 

mõõtmist ja kontrollimist. Finantsriskide juhtimise eesmärk on nende maandamine ja 

finantstulemuste volatiilsuse vähendamine. Järelevalvet juhatuse poolt riskide maandamiseks 

võetud meetmete üle teostab emaettevõtja nõukogu. Grupp analüüsib ja kontrollib riske 

süstemaatiliselt läbi finantsüksuse, mis tegeleb nii emaettevõtja kui tema tütarettevõtjate 

finantseerimisega ja sellest otseselt tulenevalt likviidsusriski ja intressimäära riski 

haldamisega, samuti analüüsivad ja kontrollivad riske tütarettevõtjate juhtkonnad ja 

finantsüksused.  
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Grupi finantsinstrumendid jagunevad järgmistesse kategooriatesse: 

Grupp ei ole avalikustanud finantsinstrumentide õiglast väärtust kuna see on ligilähedane 
nende bilansilisele maksumusele. 

Krediidirisk 

Krediidirisk väljendab potentsiaalset kahju, mis tekib juhul kui kliendid ei täida oma 

lepingujärgseid kohustusi. Grupp on krediidiriskile avatud tulenevalt oma äritegevusest 
(peamiselt nõuetest ostjate vastu) ning tehingutest finantseerimisasutustega, sh kontodel oleva 
raha ja deposiitide kaudu.

Grupi tegevus krediidiriskist tuleneva rahavoogude vähenemise ärahoidmiseks ja sellise riski 
minimiseerimiseks seisneb igapäevases klientide maksekäitumise jälgimises ja suunamises, 
mis võimaldab operatiivselt vajalike meetmete rakendamist. 
Grupi ettevõtted sõlmivad ostu- ja müügilepinguid üldjuhul vaid eelnevalt krediidikõlbulikuks 
tunnistatud osapooltega. Krediidiriski minimiseerimiseks hinnatakse potentsiaalse tulevase 

lepingupartneri maksevõimet lähtudes Äriregistrist, Maksuametist või muudest avalikest 

allikatest saadavast informatsioonist. Grupi kliendibaas on enamuses stabiilne ja pikaajaline. 

Juhul, kui selgub, et on oht kliendi maksevõimetuks muutumiseks, hindab Grupp iga nõuet 
individuaalselt ning otsustab nõuete ebatõenäoliselt laekuvaks kandmise. Üldiselt hinnatakse 

ebatõenäoliselt laekuvaks maksetähtaega üle 180-päeva ületanud nõuded 50% ulatuses ja 

maksetähtaega üle 360-päeva ületanud nõuded 100%, va juhul, kui Grupil on piisavalt kindlust 

nõude laekumise osas või on nõuete laekumiseks sõlmitud maksegraafik ning maksegraafikut 

täiendatakse tähtaegselt. 

31.12.2018 31.12.2017 

Finantsinstrumentide 

klass 
Kategooria 

Bilansiline 

maksumus 

Bilansiline 

maksumus 

VARAD 

Nõuded ostjate vastu 
(lisa 5) 

Korrigeeritud 

soetusmaksumus 
13 586 122 13 283 322 

Muud nõuded (lisa 
5) 

Korrigeeritud 

soetusmaksumus 
603 625 513 080 

Raha ja 

üleöödeposiidid (lisa 
4) 

Korrigeeritud 

soetusmaksumus 
1 286 350 2 241 811 

Kokku finantsvarad 15 476 097 16 038 213 

KOHUSTUSED 

Võlad tarnijatele 
(lisa 12) 

Finantskohustused 

korrigeeritud 

soetusmaksumuses 

14 036 943 14 565 070 

Laenukohustused 

(lisa 11) 

Finantskohustused 

korrigeeritud 

soetusmaksumuses 

7 647 751 7 487 590 

Viitvõlad (lisa 12) Finantskohustused 

korrigeeritud 

soetusmaksumuses 

716 456 762 422 

Kokku 

finantskohustused 
22 401 150 22 815 082 
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Maksimaalne krediidiriskile avatud summa: 

31.12.2018 31.12.2017 

Arvelduskontod ja deposiidid pankades (lisa 4) 1 285 006   2 239 549 

Nõuded ostjate vastu (lisa 5) 13 586 122 13 283 322 

Muud nõuded (lisa 5) 603 625      513 080 

Kokku 15 474 753 16 035 951 

Maksimaalsed krediidiriskile avatud finantsvarad on nõuded ostjate vastu, mille jaotus makse-

tähtaegade järgi aruandekuupäeva seisuga oli järgmine:  

31.12.2018 31.12.2017 

Aegumata nõuded 11 331 193 10 926 729 

Maksetähtaeg ületatud 1-30 päeva 1 791 100 2 017 145 

Maksetähtaeg ületatud 31-90 päeva 226 517 321 142 

Maksetähtaeg ületatud 91-180 päeva 138 920 -1 492

Maksetähtaeg ületatud enam kui 181 päeva 98 392 19 798 

Kokku 13 586 122 13 283 322 

Nõuete kajastamine ostjate vastu riikide lõikes : 

Riik 31.12.2018 31.12.2017 

Austria 1 026 489 510 514 

Eesti 1 081 094 1 294 331 

Hispaania 483 262 498 920 

Itaalia 688 199 644 786 

Läti 587 778 540 011 

Leedu 1 204 547 971 636 

Norra 1 313 088 1 166 672 

Poola 1 896 696 1 634 304 

Prantsusmaa 623 847 370 624 

Rootsi 147 850 111 878 

Saksamaa 496 890 382 250 

Sloveenia 255 834 252 375 

Soome 1 428 316 2 014 512 

Tśehhi 1 655 581 1 938 063 

Ungari 287 421 342 934 

Rumeenia 59 460 283 723 

Muud riigid 349 770 325 789 

Kokku 13 586 122 13 283 322 

Et mõõta finantsvara eeldatavat krediidikahjumit, on nõuded ostjate vastu eelkõige grupeeritud 
vastavalt nõude ületanud ajale. Oodatavat krediidikahjumit on Grupp hinnanud 31.12.18 

kuupäevale eelneva 24 kuu baasil ning hinnanud riigipõhist ostjate maksekäitumist. Grupp on 

arvestanud riikide, kuhu ta teostab müüki, kogumajanduse siseprodukti mahtu (GDP, Gross 



MarkIT Holding AS Konsolideeritud majandusaasta aruanne 2018 

39 

Domestic Product) ning töötuse määra taset. Selle tulemusel on Grupp otsustanud, et 

kajastamaks krediidiriski vastavuses IFRS 9 nõuetega, puudub vajadus hinnata ümber 01.01.18 
seisuga arvestatud halbu nõudeid. 
Grupp rakendab IFRS 9 lihtsustatud meetodit oodatavate krediidikahjumite mõõtmiseks, 
kasutades nõude kogu elu jooksul eeldatavat kahjumikulu.  

Tulenevalt Grupi müügi spetsiifikast, kauba vahendusteenuste osutamisel laekuvad nõuded 
üldjuhul väga lühikese ajaperioodi jooksul, seega on ülevalpool kirjeldatud põhimõtete alusel 
nõuete allahindlus 31. detsembri 2018 ja 1. jaanuari 2018 (IFRS 9 rakendamise kuupäeval) 
seisuga ebaoluline. 

Pikaajaliste lepingupartneritena aktsepteeritakse panku ja finantsinstitutsioone, mille 

krediidireiting on vähemalt „A“. Seisuga 31.12.2018 hoitakse raha ja raha ekvivalente mitmes 

erinevas pangas üle maailma, mis ühest küljest jaotab maailma majanduse ebastabiilsuse 

mõjudest tulenevaid riski, aga teisest küljest mõjutab halduskulude koormust. 

Seisuga 31.12.18 moodustasid Grupi rahasaldost enamuse järgmiste pankade saldod: 

Skandinaviska Enskilda Banken, Luminor Bank, Raiffeisenbank a.s, CaixaBank, PKO Bank 

Polski, UniCredit Bank Austria AG, Swedbank. 

Grupi pangasaldod valuutade lõikes, eurodes (Lisad 4 ja 20) : 

31.12.2018 31.12.2017 

AUD 5 601 0 

BGN 321 3 533 

CAD 15 708 1 968 

CHF 7 451 4 384 

CZK 0 388 764 

DKK 33 686 81 737 

GBP 32 666 29 417 

HUF 55 276 118 880 

PLN 116 415 177 783 

RON 15 978 6 482 

SEK 28 737 28 513 

SGD 8 603 0 

TRY 631 4 258 

EUR 963 932 1 760 549 

Kokku 1 285 006 2 239 549 

Kuigi raha ja raha ekvivalendid kuuluvad samuti IFRS 9 oodatava krediidikahjumi mudeli 

alla, siis tuvastatud väärtuse langus oli ebaoluline 1. jaanuari 2018 ja 31. detsembri 2018 
seisuga. 

Likviidsusrisk 

Grupi likviidsus ehk maksevõime kajastab tema võimet täita tähtaegselt oma maksekohustusi 
võlausaldajate ees. Likviidsusrisk väljendab potentsiaalset ohtu, et Grupp ei suuda tasuda 

endale võetud finantskohustusi tähtaegselt. Grupi eesmärgiks on juhtida netorahavoogusid nii, 

et klientidelt saabuv laekumine toimuks enne kui antud tehingule vastavav ostuarve tasumine. 

Selle jälgimiseks on Grupis kasutuses sisemine mõõdik Days-To-Be-Financed. Grupp on 

sõlminud ka faktooringlepingud erinevates riikides tagamaks paindlikkuse juhul kui 
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netorahavoog teatud ajahetkel peaks olema negatiivne. Väga olulisena näeb Grupp suhteid 

kreeditoride ja krediidikindlustajatega, et tagada piisavalt suured krediidilimiidid ning müügile 
vastavad maksetähtajad.  
Arvelduslaenu kasutatakse käibekapitali finantseerimiseks, põhivara investeeringute 

soetamiseks kasutatakse pikaajalisi pangalaene või kapitalirendilepinguid. 

Finantskohustuste diskonteerimata lepingujärgsed rahavood ja lunastustähtajad: 

31.12.2018 Lisa 
Kuni-3 

kuud 
4-12 kuud

2-5

aastat
Kokku 

Tagatisega 

pangalaenud 
12 73 985 530 496    604 481 

Investeerimislaen 2 12 418 750 656 250 1 987 000 3 062 000 

Investeerimislaen 3 12 47 317 145 822 4 391 387 4 584 526 

Faktooringukohustus 12 737 893 - -  737 893 

Krediitkaardi võlg 12 11 973 - -     11 973 

Arvelduslaenu võlg 12 4 297 - -        4 297 

Võlad tarnijatele 13 14 036 943 - - 14 036 943 

Kokku 15 331 159 1 332 568 6 378 387 23 042 114 

31.12.2017 Lisa Kuni 3 kuud 4-12 kuud 2-5 aastat Kokku

Tagatisega pangalaenud 12 73 420 220 260 604 089 897 769 

Investeerimislaen 2 12 21 750 465 250 2 662 000 3 149 000 

Investeerimislaen 3 12 45 939 141 574 4 584 526 4 772 039 

Faktooringukohustus 12 688 565 - - 688 565 

Võlad tarnijatele 13 14 565 070 - - 14 565 070 

Kokku    15 394 744 827 084 7 850 615 24 072 443 

Tuleviku rahavoogude arvestamisel on kasutatud bilansipäeva seisuga kehtinud ujuvaid 
intressimäärasid.  

Grupil on võetud pikaajaline investeerimislaen summas 2 700 000 eurot BPM Mezzanine 

Fundilt ning laenulepingus on kokku lepitud teatud tingimused, sealhulgas finantskovenandid, 

mille mittetäitmisel võib laenuandja koheselt laenu tagasi nõuda ehk oluliselt varem, kui 
ülalolevas tabelis on esitatud. Grupi juhtkond jälgib regulaarselt laenulepingu tingimuste 
täitmist ja 31.12.2018 seisuga täitis Grupp neid tingimusi.  

Tagatisega pangalaenude all on kajastatud saadud laen SEB Pank AS intressimääraga 6 kuu 
euribor+2,45% aastas, mille tagasimakse tähtaeg on 12.08.2019. Saadud laen on eurodes. 
Antud laenu lepingus oli varasemalt kajastatud tingimus, et MarkIT Eesti on kohustatud 

hoidma suurema osa oma rahast SEB Pank AS-s ja tegema enamik tehinguid läbi SEB Pank 
AS-i. Aprillis 2018 sõlmiti antud laenulepingule lisa, mis kaotas selle klausli kehtivuse. 

Seisuga 31.12.2018 ületasid grupi bilansis lühiajalised kohustused lühiajalisi varasid 2 189 997 

euro võrra (31.12.2017 ületasid 1 302 476 euro võrra). Markiti ärimudel võimaldab meil 
töötada negatiivse käibekapitaliga. Negatiivne käibekapital küll kasvas -1.3 miljonilt eurolt 
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2017. aastal -2,2 miljoni euroni 2018 aastal, aga me näemegi ette negatiivse käibekapitali 
suurenemist seni, kuni Markit jätkab rahvusvahelisel turul laienedes uute ettevõtete loomist. 
Juhtkonna hinnangul ei tekita negatiivne käibekapital kontsernile järgnevatel aastatel 
majandusraskusi. 

Tururisk üldiselt tuleneb intressimäära, valuutakursi ja tururiskist. 

Intressirisk on risk, mis tuleneb intressimäärade muutusest turul. Grupi intressikandvad 

kohutused võivad muutuda turu intressimäärade muutuste tõttu. Intressimäära tõustes võib 
kohustustelt tasutavate intressikulude suurenemine märkimisväärselt mõjutada Grupi tegevuse 

tulemuslikkust.  

Grupi intressikandvate kohustuste hulka kuuluvad investeerimislaenud ja faktooringkohustus 

(lisa 11). Võlakohustused on seotud EURIBOR-iga, mistõttu sõltutakse rahvusvahelistel 
finantsturgudel toimuvatest arengutest. Grupi intressiriski juhtimiseks jälgitakse rahaturu 
intressimäära kõikumisi ja hinnatakse intressimäärade kujunemise trendi. Viimastel aastatel on 
EURIBOR olnud languses ja majandusanalüütikute hinnangul ei tõuse EURIBOR 2019. aastal 
sellisel määral, mis mõjutaks Grupi majandustulemust oluliselt.  

Intressiriski analüüsi käigus kaalutakse erinevaid võimalusi riskide maandamiseks, sh. 
kõrgema intressiga laenude refinantseerimine, olemasolevate positsioonide uuendamine ja 
fikseeritud intressiga laenude võtmine.  

Allpool on toodud kokkuvõte Grupi avatud intressiriski seisundist seisuga 31.detsember 
2018.a. : 

31.12.2018 Lisa alla 1 aasta üle 1 aasta Kokku 

Fikseeritud intressimäär 

Intressi kandvad kohustused 11 1 016 270 1 900 000 2 916 270 

Ujuv intressimäär 

Intressi kandvad kohustused 11 1 333 650 3 397 831 4 731 481 

Kokku 2 349 920 5 297 831 7  647 751 

31.12.2017 Lisa alla 1 aasta üle 1 aasta Kokku 

Fikseeritud intressimäär 

Intressi kandvad kohustused 11 400 000 2 500 000 2 900 000 

Ujuv intressimäär 

Intressi kandvad kohustused 11 963 645 3 623 945 4 587 590 

Kokku 1 363 645 6 123 945 7 487 590 

Valuutarisk on risk, mis tuleneb erinevate valuutade kursside liikumistest. Grupi rahavood 

võivad tulevikus kõikuda vahetuskursi muutuste tõttu ning võivad tekkida olulised 
lisakulutused erinevate valuutade konverteerimisel. 

Grupi ettevõtete kaupade ostu- ja müügilepingud on enamasti sõlmitud kohalikes valuutades. 
Igapäevase majandustegevuse raames on seega valuutarisk minimaalne. Grupi tütarettevõtete 
omavaheliste tehingute raames esineb valuutarisk, mis tuleneb tehingupäeva ning valuuta 
ülekandepäeva erinevast valuutakursist ning erinevate finantsasutuste valuutakursside 

erinevusest.  
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Grupp ei ole kasutanud finantsinstrumente kindlustamaks ennast tulevikus äritehingutest ja 
varadest ning kohustustest tekkida võivate valuutariskide vastu.  
Grupp ei ole kaitstud valuutade devalveerimise vastu. 

Tururisk on risk, mis tuleneb üldisest majandusolukorrast Grupi sihtturgudel. Majanduskriisid 

ja börsikrahhid võivad mõjutada kõiki maailma erinevaid turge. See väljendub näiteks 
klientide üldises pessimistlikus meelestatuses. Grupi edu või ebaedu ei sõltu sel juhul 
konkreetse firma tegevusest. 

Varude risk 

Ettevõtte ärimudelist tulenevalt ei hoia Grupp varude saldosid ja seega ei kanna varude 

vananemise, väärtuse languse ega füüsilise kahju (va transpordi ajal) riski. 31.12.2018 

moodustas lao saldo Grupi 2018. aasta käibest 0,27%. 

Kuna MarkITi projekteeritud IT-platvorm võimaldab turustajatelt tähtajalisi tellimusi, tekib 

MarkITi kokkupuude varude riskidega transpordi ajal. Kõik kaubaga seotud riskid kanduvad 
edasimüüjalt Grupile kohe, kui kaup väljastatakse edasimüüja laost. 

Lisa 21 Kasutusrent 

Grupp rendib kasutusrendi tingimustel kontoripindu. 
2018 2017 

Aruandeperioodi rendikulu 275 607 223 159 

Järgmiste perioodide rendikulu mittekatkestatavatest 
rendilepingutest: 

Lühiajaline osa maksetähtajaga kuni 12 kuud 135 029 62 811 

Pikaajaline osa maksetähtajaga kuni  2-5 aastat - - 

Järgmiste perioodide rendikulu mittekatkestatavatest 
rendilepingutest kokku 135 029 62 811 

Rendilepingute lõpetamise etteteatamistähtaeg on maksimaalselt 6 kuud. 

Lisa 22 Tütarettevõtted 

Asukoht Tegevusala Osalus% 

     2018 2017 

MarkIT Baltija UAB Leedu, Vilnius 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT.cz, s.r.o. Tsehhi, Praha 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit d.o.o. 
Sloveenia, 

Ljubljana 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

IT Market Sweden 

AB 
Rootsi, Stockholm 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT.sk, s.r.o. 
Slovakkia, 

Bratislava 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit Magyarorszag 

Kft. 
Ungari, Budapest 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT.pl Sp, z.o.o. Poola, Varssavi 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

e-kanava OY Soome, Tampere 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 
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MarkIT Eesti AS Eesti, Tallinn 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit GmbH Austria, Viin 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit B2B, S.L. 
Hispaania, 

Barcelona 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit Latvija SIA Läti, Riia 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit B2B AS Norra, Oslo 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit B2B ApS 
Taani, 

Kopenhaagen 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT B2B Ltd. Inglismaa, London 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT B2B SARL Prantsusmaa, Pariis 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT B2B GmbH 
Saksamaa, 

München 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT Italia srl Itaalia, Milano 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT B2B Holland 

B.V.i.o.

Holland, 

Amsterdam 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT (Switzerland) 

GmbH 
Šveits, Bäch 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT Belux BVBA Belgia, Duffel 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit Hellas Ltd Kreeka, Ateena 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT Bulgaria Ltd. Bulgaaria, Sofia 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT Bucharest srl 
Rumeenia, 

Bucharest 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MarkIT Iirimaa Ltd Iirimaa, Dublin 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

MRKT Portugal, 

Unipessoal Lda. 

Portugal, Linda a 

Velha 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit Zagreb d.o.o. Horvaatia, Zagreb 
IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit B2B North 

America, Inc. 

Ameerika 

Ühendriigid, 
Newark 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit Teknoloji 

Tedarik Ltd. Sti. 
Türgi, Istanbul IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit Procurement 

Canada Inc 
Kanada, Vancuver 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 

Markit B2B 

Hongkong Limited 

HongKong, Hiina 

RV 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 100 
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Markit B2B 

Singapore Pte. Ltd. 

Singapur, 

Singapuri Vabariik 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 0 

Markit B2B México, 
S. de R.L. de C.V.

Mexico City, 

Mexico 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 0 

Markit B2B Australia 

Pty Ltd 
Sydney, Australia 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 0 

MarkIT Eesti AS tütarettvõte 

ePartner AS Oslo, Norra 
IT toodete e-

hankekeskkond 
51 51 

Markit B2B Hongkong Limited tütarettevõte 

MARKIT B2B 

SHANGHAI CO. 

LTD 

Shanghai, Hiina 

RV 

IT toodete e-

hankekeskkond 
100 0 

Lisa 23 Tingimuslikud kohustused 

• 31.12.2018 seisuga on MarkIT Holding AS-l kehtivaid pangagarantiisid summas 450 000

eurot (31.12.2017: 235 000 eurot). Pangagarantiisid kasutatakse tagatisena grupiettevõtete
krediidile tarnijate juures.

• AS SEB Pank-ist võetud pangagarantiide tagatiseks on 2015.a sõlmitud kommertspandi
leping vallasvarale summas 500 000 eurot. Pandi esemeks on kogu pantija vara, välja
arvatud rahalised vahendid rahas või krediidiasutuses olev vara.

• Grupp annab kaupadele vastavalt 1 kuni 3 aastase garantii. Garantiiaeg vastab tootja poolt

kaubale antud garantiitingimustele ning seetõttu täiendavat eraldist ei moodustata.

Lisa 24 Tehingud seotud osapooltega 

Tehingud seotud osapooltega olid järgmised: 
2018 2017 

Omanike ja juhatusega seotud 

ettevõtted Ostud Müügid Ostud Müügid 

Kaubad - 778 - 25 973

Teenused 347 464 - 383 092 - 

Kaupade ja teenuste ost-müük 
kokku 347 464 778 383 092 25 973 

Saldod seotud osapooltega: 

Omanike ja juhatusega seotud ettevõtted 31.12.2018 31.12.2017 

Lühiajalised nõuded kokku 0 8 956 

Lühiajalised kohustused kokku 39 033 37 992 

Juhatuse ja nõukogu liikmetele arvestatud tasud 
2018. aastal arvestati MarkIT Holding AS juhatusele ja nõukogu liikmetele tasu (sh 
sotsiaalmaks) kogusummas 249 tuhat eurot (2017: 301 tuhat eurot).  

Grupil ei ole pikaajalisi kohustusi seotud osapooltele. 
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Lisa 25 Aktsiapõhised tehingud 

Juhtkonna ja töötajate motiveerimiseks on MarkIT Holding AS rakendanud aktsiaoptsiooni 

võimalust, mis annab õiguse omandada tulevikus MarkIT Holding AS-i lihtaktsiad 

(omakapitaliga arveldatavad aktsiapõhised maksetehingud) tingimusel, et need vastavad teatud 

tingimustele. Aktsionärid kinnitasid plaani 2010. aastal. Kui optsioonid on kinnitatud, saab 

seda kasutada kaks aastat.  Iga optsioon annab õiguse omandada ühe AS-i Markit Holding 

eelnevalt kindlaksmääratud hinnaga aktsia, mis oli õiglane väärtus Aktsiaseltsi aktsia kohta sel 
ajal, kui optsioon kinnitati. Seisuga 31. detsember 2017 oli 1 483 079 optsiooni kinnitatud ja 

realiseeritavad 2018 aasta jooksul. 2018. aastal andsid töötajad üle 1 414 891 optsiooni OÜ 
Stars En Prixile, Markit Holding AS-i aktsionärile, mis on valdavalt võtmetöötajate omandis. 
OÜ Stars En Prix (OÜ SEP) on nüüd õigus neid optsioone realiseerida keskmise hinnaga 0,376 

eurot. Nende optsioonide realiseerimise tähtaeg on edasi lükatud ja aktsionärid peavad selle 
kindlaks määrama. Töötajad, kes oma õigused üle andsid, on saanud OÜ SEP aktsiaid 
proportsionaalselt nende poolt hoitavate optsioonidega. Ülejäänud 2018. aastal kinnitatud ja 

kasutatavatest 68 188 optsioonist tühistati. 
31. detsembri 2017. aasta seisuga oli ka 199 449 optsiooni, millele oli õigus, aga mida polnud
veel kinnitatud. Aastal 2018 anti 132 966 optsiooni ja neid on võimalik kasutada keskmise
hinnaga 0,986 eurot kuni veebruar 2020. 66 483 optsiooni jäi 31. detsembri 2018. aasta seisuga
endiselt kinnitamata.

2018. aastal ei sõlmitud uusi optsioonilepinguid.

Lisa 26 Konsolideerimata finantsaruanded 

Vastavalt Eesti raamatupidamise seadusele tuleb konsolideeritud aastaaruande lisades 

avaldada konsolideeriva üksuse (emaettevõtja) konsolideerimata põhiaruanded. Emaettevõtja 

põhiaruanded on koostatud kasutades samu arvestusmeetodeid ja hindamisaluseid, mida on 

kasutatud konsolideeritud aruannete koostamisel, v.a. investeeringud tütarettevõtjatesse, mis 

on konsolideerimata põhiaruannetes kajastatud soetusmaksumuses. 

Emaettevõtte finantsseisundi aruanne 

31.12.2018 31.12.2017 

VARAD 

Käibevara 

Raha 48 699 117 836 

Nõuded ja ettemaksed 865 160 908 089 

Varud 1 358 6 630 

Käibevara kokku 915 217 1 032 555 

Põhivara 

Pikaajalised finantsinvesteeringud 7 780 120 7 305 395 

Firmaväärtus 13 963 125 13 963 125 

Materiaalne põhivara 24 760 24 953 

Immateriaalne põhivara 3 880 504 3 893 739 

Põhivara kokku 25 648 509 25 187 212 

VARAD KOKKU 26 563 726 26 219 767 

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL 

Lühiajalised kohustused 

Laenukohustused 1 000 000 400 000 

Võlad tarnijatele 169 333 77 701 
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Võlad grupiettevõtetele 33 300 44 724 

Muud võlad 247 736 88 549 

Maksuvõlad 75 803 73 350 

Võlad töövõtjatele 217 451 145 518 

Võlad ja ettemaksed kokku 743 623 429 842 

Lühiajalised kohustused kokku 1 743 623 829 842 

Pikaajalised kohustused  

Pikaajalised laenukohustused 16 888 108 16 395 471 

Pikaajalised intressivõlad 2 564 439 2 005 685 

Pikaajalised kohustused kokku 19 452 547 18 401 156 

KOHUSTUSED KOKKU 21 196 170 19 230 998 

Omakapital 

Aktsiakapital nimiväärtuses 1 704 688 1 704 688 

Ülekurss 2 265 733 2 265 733 

Eelmiste perioodide jaotamata kasum 2 941 605 4 468 688 

Aruandeaasta kahjum -1 544 470 -1 450 340

OMAKAPITAL KOKKU  5 367 556 6 988 769

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU 26 563 726 26 219 767 

Emaettevõtte koondkasumiaruanne 

2018 2017 

Müügitulu 2 177 554 1 859 061 

Muud äritulud  244 50 

Kaubad, toore, materjal ja teenused -362 281 -223 636

Mitmesugused tegevuskulud  -1 353 669 -857 815

Tööjõu kulud 
Palgakulu -815 354 -749 077
Sotsiaalmaksud -265 041 -232 859

Tööjõu kulud kokku -1 080 395 -981 936

Põhivara kulum ja väärtuse langus -451 806 -488 666

Muud ärikulud -2 514 -42

Ärikahjum -1 072 867 -692 984

Finantstulud ja -kulud 

Dividenditulu tütarettevõtetelt  614 636 239 441 

Intressikulud -1 085 577 -996 797

Muud finantstulud ja -kulud -664 0 

Finantstulud ja -kulud kokku -251 750 -757 356

Kahjum enne tulumaksustamist -1 544 470 -1 450 340

Aruandeaasta puhaskahjum -1 544 470 -1 450 340
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Emaettevõtte rahavoogude aruanne 

2018 2017 

Rahavood äritegevusest 
Puhaskahjum -1 544 470 -1 450 340

Korrigeerimised: 

Põhivara kulum ja väärtuse langus 451 806 488 666 

Tekkepõhised finantstulud ja -kulud -614 223 407 501 

Muud mitte rahaliste tehingute muutus 165 149 -47 165

Kasum valuutakursi muutustest 642 - 

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus  -170 331 1 450 328 

Varude muutus 5 273 300 

Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 801 047 168 757 

Makstud intressid -325 815 -414 856

Kokku rahavood äritegevusest -1 230 922 603 191

Rahavood investeerimistegevusest 

Materiaalse põhivara soetus -14 902 -9 356

Immateriaalse põhivara soetus -228 372 -132 943

Tütarettevõtte soetus/kapitali suurendamine -16 026 -617 900

Antud laenud -933 841 -3 044 441

Saadud intressid 49 820 - 

Antud laenude tagasimaksed 483 092 765 850 

Saadud dividendid 306 018 239 441 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -354 211 -2 799 349

Rahavood finantseerimistegevusest 

Saadud laenud 2 331 928 5 663 743 

Saadud laenude tagasimaksed -779 932 -3 750 172

Makstud dividendid -36 000 - 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 1 515 996 2 313 571 

Rahavood kokku -69 137 117 413 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 117 836 423 

Raha ja raha ekvivalentide muutus -69 137 117 413 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 48 699 117 836 
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Emaettevõtte omakapitali muutuste aruanne 

Aktsiakapital Ülekurss Jaotamata 

kasum/ 

kahjum 

Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2016 1 704 688 2 265 733 4 468 688 8 439 109 

Aruandeaasta puhaskahjum 

- 1 450 340 -1 450 340

Saldo seisuga 31.12.2017 1 704 688 2 265 733 3 018 349 6 988 769

Aruandeaasta puhaskahjum 

-1 544 470 -1 544 470

Jaotatud kasum -36 000 -36 000

Muud muutused omakapitalis -40 743 -40 743

Saldo seisuga 31.12.2018 1 704 688 2 265 733 1 397 136 5 367 556 

Valitseva ja olulise mõju all 
olevate osaluste bilansiline 

väärtus -6 752 094

Valitseva ja olulise mõju all 
olevate osaluste väärtus 
arvestatuna kapitaliosaluse 

meetodil 12 621 682 

Korrigeeritud konsolideerimata 

omakapital 31.12.2018 11 237 144 
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Lisa 27 Tütarfirmade auditeerimikohustusest vabastamise erandid 

Firma MarkIT Iirimaa Limited, registreeritud Iiri Vabariigis (registri nr. 493445) on 100% 

tütarfirma. MarkIT Iirimaa Limited  on vabastatud auditeerimisnõuetest vastavalt  Companies 
Act 2014 s. 357 kuna MarkIT Holding AS on andnud tähtajatu garantii, mis katab 2018 

finantsaasta kõiki võimalikke kohustusi, mis on ära toodud 2018 aastaaruandes. 

Firma MarkIT B2B Limited on registreritud Inglismaal ja Walesis registreerimisnumbriga nr. 

06919751. See firma on vabastatud auditeerimisnõuetest kuna ta kasutab erandit vastavalt 

Companies Act s.479A(2), sest MarkIT Holding AS on andnud oma garantii. 





 

AS PricewaterhouseCoopers, Pärnu mnt 15, 10141 Tallinn; tegevusluba nr 6; registrikood: 10142876 
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE 
 
 
MarkIT Holding AS-i aktsionäridele 
 
 

Meie arvamus 
 
Meie arvates kajastab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt 
MarkIT Holdin AS-i ja selle tütarettevõtete (koos Kontsern) konsolideeritud finantsseisundit seisuga 
31. detsember 2018 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust ja 
konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on 
vastu võetud Euroopa Liidu poolt. 
 
Meie poolt auditeeritud Kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne sisaldab: 

• konsolideeritud finantsseisundi aruannet seisuga 31. detsember 2018; 

• konsolideeritud koondkasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; 

• konsolideeritud rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;  

• konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; ja 

• konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulisi arvestuspõhimõtteid ja 
muud selgitavat infot.  

 

Arvamuse alus  
 
Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (ISA-d). Meie kohustused vastavalt 
nendele standarditele on täiendavalt kirjeldatud meie aruande osas „Audiitori kohustused seoses 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga“.  
 
Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.  
 
Oleme Kontsernist sõltumatud kooskõlas Rahvusvaheliste Arvestusekspertide Eetikakoodeksite Nõukogu 
(IESBA) poolt välja antud kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (IESBA koodeks) ja Eesti Vabariigi 
audiitortegevuse seaduses sätestatud eetikanõuetega. Oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused 
vastavalt IESBA koodeksile ja Eesti Vabariigi audiitortegevuse seaduse eetikanõuetele. 
 

Muu informatsioon  
 
Juhatus vastutab muu informatsiooni eest, mis sisaldub konsolideeritud majandusaasta aruandes lisaks 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandele ja meie audiitori aruandele.  
 
Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei 
avalda muu informatsiooni kohta kindlustandvat arvamust. 
 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud 
informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi konsolideeritud 
raamatupidamise aruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat 
oluliselt väärkajastatud. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt 
väärkajastatud, oleme kohustatud selle info oma aruandes välja tooma. Meil ei ole sellega seoses midagi välja 
tuua. 
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Juhatuse ja nende, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, kohustused seoses 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega 
 
Juhatus vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest 
kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt, 
ja sellise sisekontrollisüsteemi rakendamise eest, nagu juhatus peab vajalikuks, võimaldamaks pettusest või 
veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist. 
 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama Kontserni 
jätkusuutlikkust, avalikustama vajadusel infot tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama 
tegevuse jätkuvuse printsiipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb Kontserni likvideerida või tegevuse 
lõpetada või tal puudub realistlik alternatiiv eelnimetatud tegevustele. 
 
Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad Kontserni finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve 
teostamise eest. 
 

Audiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga 
 
Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 
tervikuna on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja audiitori aruanne, mis 
sisaldab meie arvamust. Kuigi põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, ei anna ISA-dega kooskõlas 
läbiviidud audit garantiid, et oluline väärkajastamine alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda 
pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad kas üksikult 
või koos mõjutada kasutajate poolt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel tehtavaid 
majanduslikke otsuseid. 
 
Kooskõlas ISA-dega läbiviidud auditi käigus kasutame me kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase 
skeptitsismi. Samuti me: 
 

• tuvastame ja hindame riske, et konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes võib olla olulisi 
väärkajastamisi tulenevalt pettusest või veast, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastavalt 
tuvastatud riskidele ning kogume piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali meie arvamuse 
avaldamiseks. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast 
tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada varjatud kokkuleppeid, võltsimist, tahtlikku 
tegevusetust, vääresitiste tegemist või sisekontrollisüsteemi eiramist;  

• omandame arusaama auditi kontekstis asjakohasest sisekontrollisüsteemist, selleks, et kujundada 
auditiprotseduure sobivalt antud olukorrale, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust Kontserni 
sisekontrollisüsteemi tõhususe kohta;  

• hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike 
hinnangute ja nende kohta avalikustatud info põhjendatust;  

• otsustame, kas juhatuse poolt kasutatud tegevuse jätkuvuse printsiip on asjakohane ning kas kogutud 
auditi tõendusmaterjali põhjal on olulist ebakindlust põhjustavaid sündmusi või tingimusi, mis võivad 
tekitada märkimisväärset kahtlust Kontserni jätkusuutlikkuses. Kui me järeldame, et eksisteerib oluline 
ebakindlus, oleme kohustatud oma audiitori aruandes juhtima tähelepanu infole, mis on selle kohta 
avalikustatud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes, või kui avalikustatud info on ebapiisav, 
siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused tuginevad audiitori aruande kuupäevani kogutud 
auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski põhjustada Kontserni 
tegevuse jätkumise lõppemist; 
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• hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas 
avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab 
toimunud tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis; 

• hangime piisava asjakohase tõendusmaterjali Kontserni kuuluvate majandusüksuste või äritegevuste 
finantsinformatsiooni kohta, avaldamaks arvamust konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kui 
terviku kohta. Me vastutame Kontserni auditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest ja oleme 
ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest. 

 
Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud 
ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste 
sisekontrollisüsteemi puuduste kohta.  
 
 
AS PricewaterhouseCoopers 
 
 
 
 
 
 
Lauri Past       Kristiina Veermäe 
Vandeaudiitor, litsents nr 567     Vandeaudiitor, litsents nr 596 
 
 
20. detsember 2019 
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 
 

(Translation of the Estonian original) 
 
 
To the Shareholders of MarkIT Holding AS 
 
 

Our opinion 
 
In our opinion, the consolidated financial statements present fairly, in all material respects, the consolidated 
financial position of MarkIT Holding AS and its subsidiaries (together the Group) as at 31 December 2018, 
and its consolidated financial performance and its consolidated cash flows for the year then ended in 
accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European Union. 
 
We audited the Group's consolidated financial statements that comprise: 

• the consolidated statement of financial position as at 31 December 2018; 

• the consolidated statement of comprehensive income for the year then ended; 

• the consolidated statement of cash flows for the year then ended;  

• the consolidated statement of changes in equity for the year then ended; and 

• the notes to the consolidated financial statements, which include significant accounting policies and 
other explanatory information.  

 

Basis for opinion  
 
We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our responsibilities 
under those standards are further described in the Auditor’s responsibilities for the audit of the consolidated 
financial statements section of our report.  
 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
opinion.  
 
We are independent of the Group in accordance with the International Ethics Standards Board for 
Accountants’ Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) and the ethical requirements of 
the Auditors Activities Act of the Republic of Estonia. We have fulfilled our other ethical responsibilities in 
accordance with the IESBA Code and the ethical requirements of the Auditors Activities Act of 
the Republic of Estonia. 
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Other information  
 
The Management Board is responsible for the other information contained in the consolidated annual report 
in addition to the consolidated financial statements and our auditor’s report thereon. 
 
Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon.  
 
In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the other 
information identified above and, in doing so, consider whether the other information is materially 
inconsistent with the consolidated financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise 
appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a 
material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to 
report in this regard. 
 

Responsibilities of the Management Board and those charged with governance for the 
consolidated financial statements 
 
The Management Board is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated financial 
statements in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European 
Union and for such internal control as the Management Board determines is necessary to enable the 
preparation of consolidated financial statements that are free from material misstatement, whether due to 
fraud or error.  
 
In preparing the consolidated financial statements, the Management Board is responsible for assessing the 
Group’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and 
using the going concern basis of accounting unless the Management Board either intends to liquidate the 
Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.  
 
Those charged with governance are responsible for overseeing the Group’s financial reporting process. 
 

Auditor’s responsibilities for the audit of the consolidated financial statements 
 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements as a 
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an 
audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, 
they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 
consolidated financial statements.  
 
As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
scepticism throughout the audit. We also: 
 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether 
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a 
material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may 
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.  
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• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that 
are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the 
effectiveness of the Group’s internal control.  

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates 
and related disclosures made by the Management Board.  

• Conclude on the appropriateness of the Management Board’s use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to 
events or conditions that may cast significant doubt on the Group’s ability to continue as a going concern. 
If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report 
to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such disclosures are inadequate, 
to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 
auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue as a 
going concern.  

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements, 
including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the underlying 
transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or 
business activities within the Group to express an opinion on the consolidated financial statements. We 
are responsible for the direction, supervision and performance of the Group audit. We remain solely 
responsible for our audit opinion. 

 
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope 
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal 
control that we identify during our audit.  
 
 
AS PricewaterhouseCoopers 
 
 
 
/signed/ /signed/ 
 
 
Lauri Past       Kristiina Veermäe 
Auditor’s certificate no.567     Auditor’s certificate no.596 
 
 
20 December 2019 
 
 
                                                             
 This version of our report is a translation from the original, which was prepared in Estonian. All possible 

care has been taken to ensure that the translation is an accurate representation of the original. However, in 
all matters of interpretation of information, views or opinions, the original language version of our report 
takes precedence over this translation. 

This independent auditor’s report (translation of the Estonian original) should only be used with an annual 
report initialled for identification purposes by AS PricewaterhouseCoopers. 
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Kahjumi katmise ettepanek 

 

MarkIT Holding AS juhatus teeb aktsionäride üldkoosolekule ettepaneku katta 2018. aasta 

89 682 euro suurune kahjum eelmiste perioodide jaotamata kasumi arvelt. 

 

Jaotamata kasum 31.12.2018 seisuga 9 277 661 eurot. 

 

 

 

 

 

_____________________________  _______________________________ 

Andres Agasild    Kairo Alloja 

Juhatuse esimees    Juhatuse liige 
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Tegevusalade loetelu 

Aruandeperioodil 01.01.2018 – 31.12.2018 

tegevusalad (eurodes) 

      

Tegevusalad/ tooted 2018 2017 

Arvutite, arvuti välisseadmete ja tarkvara jaemüük 
(47411) 110 110 328 92 740 804 

Arvutialased konsultatsioonid (62021) 1 619 122 667 709 

Kokku 111 729 450 93 408 513 

 

 



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Arvutite, arvuti välisseadmete ja tarkvara jaemüük 47411 2177554 100.00% Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6669900

Faks +372 6669901

E-posti aadress markit@markit.ee

Veebilehe aadress www.markit.ee


